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Jubileusz muzeum zbiega się niemal z Pana osobistym 
jubileuszem. 31 lat temu objął Pan stanowisko dyrektora. 
Na jakim etapie rozwoju był wówczas skansen, jak 
funkcjonowało muzeum i jakie były Pana pierwsze decyzje?

To prawda, w roku 1990 przejąłem obowiązki dyrektora 
muzeum. Był to trudny okres w historii placówki. Jeśli 
chodzi o pozyskiwanie obiektów, których brakowało do 
uzupełninia muzealnej wsi, można go nazwać okresem 
zastoju. Brak środków finansowych sprawił, że w latach 
1988-1996 nie udało się przenieść do skansenu nawet 
jednego budynku. W tym czasie muzeum było finansowane 
przez Wojewodę Płockiego. W związku z tym, po objęciu 
urzędowania cały wysiłek skupiłem na lepszej organizacji 
pracy i uatrakcyjnieniu oferty dla zwiedzających. Po 
przeniesieniu administracji z usytuowanego na terenie 
miasta ratusza do dworku na terenie skansenu, łatwiej 
było podejmować i kontrolować pewne działania. Przede 
wszystkim podjęliśmy decyzję, że placówka będzie otwarta 
dla zwiedzających przez cały rok. Wcześniej na okres 

WYWIAD Z JANEM RZESZOTARSKIM
 – DYREKTOREM MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ W SIERPCU 
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Życzymy Wam, abyście w tych letnich, wakacyjnych miesiącach
znaleźli chwilę na rodzinny wypoczynek, na ulubioną aktywność,

na realizowanie marzeń.  Niech wakacje będą dla Was
bezpieczne i niech Wam sprawią wielką frajdę!

Wspaniałych wakacji oraz szczęśliwego powrotu do szkoły!

Nasz Sierpc
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zimy ekspozycje były demontowane a muzeum zamknięte. 
Od 1991 r. w obiektach na terenie skansenu zaczęliśmy 
wprowadzać zmiany w wystroju wnętrz, zgodnie ze świętami 
i porami roku, na terenie skansenu zaczął funkcjonować 
punkt gastronomiczny i kiosk z pamiątkami. W 1993 ożywiono 
ekspozycję poprzez wprowadzenie hodowli różnych gatunków 
zwierząt a do oferty dla turystów dołączyły przejażdżki 
bryczką i możliwość organizowania ogniska z pieczeniem 
kiełbasek. Skonkretyzował się też pomysł organizacji dużych 
imprez plenerowych o charakterze cyklicznym. Wymienione 
wyżej działania sprawiły, że 1996 rok, w którym przypadał 
jubileusz 25-lecia weszliśmy z odnowionym wizerunkiem.

Dotarliśmy już do 25-lecia, ale może wróćmy jeszcze do 
początków muzeum. Jak rozpoczęła się historia tego 
najbardziej rozpoznawalnego miejsca na turystycznej 
mapie Mazowsza?

Bardzo skromnie. Od jednodziałowej placówki, na siedzibę 
której przekazano dwie sale miejskiego ratusza. Dokładnie 24 
marca 1971 r. Naczelnik Miasta w porozumieniu z Ministrem 
Kultury i Sztuki powołał do życia Muzeum Etnograficzne 
w Sierpcu. Jego celem było gromadzenie dóbr kultury w zakresie 
etnografii i sztuki ludowej, oraz opieka nad twórczością ludową, 
szczególnie rzeźbą, regionu sierpeckiego. 

 
Jak wobec tego od muzeum w ratuszu udało się dojść do 
wielohektarowego skansenu poza miastem?

Władze konserwatorskie byłego województwa warszawskiego, 
opracowujące program muzealnictwa skansenowskiego 
na Mazowszu, wybrały Sierpc na miejsce utworzenia parku 
etnograficznego dla regionu Mazowsza północno-zachodniego. 
W personelu merytorycznym, zbiorach i pracowniach 
muzeum widziano oparcie dla przyszłego skansenu. Plany 
te spowodowały, że od samego początku sierpeckie 
muzeum przy wsparciu Katedry Etnografii Uniwersytetu 
Warszawskiego prowadziło badania nad budownictwem 
ludowym. Aby zrealizować pomysł utworzenia parku przede 
wszystkim potrzebny był dostatecznie duży, atrakcyjny teren. 
Początkowo pod budowę skansenu planowano przeznaczyć 
grunty we wsi Studzieniec, ostatecznie władze miasta podjęły 
decyzję, że planowany Park powstanie na gruntach dawnego 
podmiejskiego majątku Bojanowo, położonego po lewej stronie 
Sierpienicy, przy jej ujściu do Skrwy. 9 grudnia 1975 r. podpisany 

został protokół przejęcia przez muzeum obszaru o łącznej 
powierzchni ok. 60 ha, z mocno zniszczonym dworem oraz 
dwoma murowanymi budynkami gospodarczymi – owczarnią 
i oborą. Jeszcze w tym samym roku nastąpiło rozszerzenie 
działalności o oddział Park Etnograficzny i zmiana nazwy na 
Muzeum i Park Etnograficzny w Sierpcu. 

 
Rozumiem, że skansenowska wieś jest kopią jakiejś 
konkretnej wsi występującej w terenie?

Jest to raczej odwzorowanie konkretnych zagród wybranych 
z różnych wsi i ułożonych w kształt rzędówki. A poszczególne 
obiekty, które można podziwiać w naszym muzeum są 
w przeważającej większości oryginałami. Wytypowane 
i zakupione lub pozyskane jako dar były przenoszone do 
skansenu i zestawiane w wyznaczonych miejscach.

Na chwilę obecną wieś tworzy kilkadziesiąt dużych 
budynków, czy jeszcze można ustalić, który z obiektów 
jako pierwszy trafił do skansenu?

Muzealną wieś tworzy dziś 12 drewnianych chałup, 25 
budynków gospodarczych, kościół z dzwonnicą, kaplica, 
wiatrak-koźlak, 2 dwory, karczma, kuźnia oraz obiekty 
małej architektury, takie jak kapliczki, studnie czy gołębniki. 
A pierwszym pozyskanym i zestawionym na terenie skansenu 
obiektem była kuźnia z Żuromina usytuowana w tzw. zespole 
karczemnym. 
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Rozmawiamy o Muzeum Etnograficznym, o Parku, 
a od którego roku placówka funkcjonuje jako Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu i dlaczego doszło do zmiany nazwy?

Otwarty 2 czerwca 1985 r. Park Etnograficzny niemal od 
początku zdominował swoim ogromem skromną jednostkę 
macierzystą a realizacja budowy wymagała prawie 
całkowitego podporządkowania działalności muzeum jego 
potrzebom. W związku z tym, w 1987 r. na mocy Zarządzenia 
Wojewody Płockiego nastąpiła zmiana nazwy placówki na 
Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. 

Komu obecnie podlega muzeum? 

3 listopada 1999 r. w związku ze zmianami administracyjnymi 
i likwidacją województwa płockiego Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu przeszło pod zarząd Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. W ogromnym stopniu 
dzięki tej zmianie początek XXI wieku stał się dla naszego 
skansenu okresem dynamicznego rozwoju. Przede wszystkim 
można było rozpocząć starania o rozbudowę zaplecza. 
Brakowało magazynów zbiorów, które z konieczności były 
przechowywane w budynkach gospodarczych na wsi, sal 
dydaktycznych do prowadzenia zajęć dla dzieci i młodzieży, 
budynku administracyjnego. Wielkim, ciągle niespełnionym 
marzeniem było także pomieszczenie na stałą ekspozycję 
rzeźby. Dzięki przychylności i zrozumieniu ze strony Urzędu 
Marszałkowskiego w 2008 r. zakończona została budowa 
centrum muzealno-wystawienniczego, na które złożył się 
zespół obiektów usytuowanych w obszarze zabudowy 
dworskiej. W jego skład weszły: budynek wystawienniczo-
oświatowy z biblioteką, czytelnią, salą oświatową i salą 
konferencyjną oraz częścią hotelową z zapleczem socjalno-
gastronomicznym; budynek administracyjny; konserwatorsko-
renowacyjny z nowocześnie urządzoną stolarnią, pracownią 
konserwatorsko-renowacyjną oraz zapleczem socjalnym dla 
pracowników; stajnia z usytuowanym na górze magazynem 
zbiorów; garaż; wiata magazynowa, portiernia z kasą i salą 
multimedialną; amfiteatr oraz dwa parkingi. 

Imprezy plenerowe to chyba dziś największa atrakcja oferty 
dla zwiedzających. Jak zrodził się pomysł ich organizacji, 
która z imprez pojawiła się jako pierwsza?

Doświadczenie organizacji dużych imprez sięga roku 
1986. Wtedy to po raz pierwszy na terenie skansenu 
zorganizowano obchody Dnia Dziecka pod nazwą „Skansen 
Dzieciom”. Stały kalendarz imprez zaczął się tworzyć dopiero 
od 1994 r., od „Powitania wiosny” i „Dnia Dziecka”. W 2001 
dołączyła do nich „Niedziela Palmowa”, w kolejnych latach 
„Miodobranie”, „Żniwa”, „Gotowanie na polanie”, „Wykopki” 
oraz „Gry i zabawy wielkanocne”. W 2013 zdecydowaliśmy 
się na poszerzenie oferty o propozycję na weekend 
majowy, pod nazwą „Majówka w skansenie”, a dwa lata 
później pojawiły się „Mazowieckie Dni Integracji Osób 
Niepełnosprawnych”. Dopełnieniem tych tematycznych 
wydarzeń jest cykl imprez (ok.24 niedziel w sezonie letnim), 
pod hasłem „Niedziela w skansenie”, na które zapraszamy od 
1996 roku. Jak widać oferta dużych wydarzeń powstawała 
przez wiele lat. Korzystając z doświadczeń przy organizacji 
jednej imprezy, zachęceni frekwencją i pozytywnym 
odbiorem naszych Gości, szukaliśmy nowych tematów, 

które by w atrakcyjny sposób pozwoliły połączyć odpoczynek 
na świeżym powietrzu ze spotkaniem z kulturą. Dzięki temu 
powstał kalendarz stałych wydarzeń, z których każdy ma 
swój przewodni motyw. Dopełnieniem głównego tematu 
są liczne pokazy zajęć wiejskich w domu i zagrodzie, pokazy 
prac polowych, propozycje zabaw dla dzieci, koncerty 
i kiermasze. Wszystko to sprawia, że muzealna wieś ożywa, 
przenosząc w czasie uważnych obserwatorów i uczestników 
proponowanych zajęć. O tym jak popularne stały się imprezy 
plenerowe niech świadczy fakt, że w te dni odwiedza skansen 
średnio 3 000 osób.

fot. K. Fiok – UM Sierpc

Imprezy plenerowe to raczej propozycja skierowana do 
turysty indywidualnego i do rodzin, a jak wygląda oferta 
dla szkół?

Prowadzenie działalności oświatowej i popularyzatorskiej jest 
jednym z działań statutowych muzeum. Od początku istnienia 
placówki wielki nacisk położony był na współpracę ze szkołami. 
Przed powstaniem skansenu ograniczała się ona jednak 
głównie do organizacji konkursów rzeźbiarskich i plastycznych 
oraz prelekcji o tematyce etnograficznej i historii regionu, które 
muzealnicy wygłaszali w szkołach. Powstanie Parku otworzyło 
zupełnie nowe możliwości i pozwoliło przygotować szeroką 
ofertę dostosowaną do wieku uczniów, którą nieustannie 
poszerzamy i udoskonalamy. 
Na chwilę obecną zapraszamy na lekcje, warsztaty, pokazy, 
ścieżki i programy edukacyjne. W sumie jest to 40 różnych 
propozycji. Najbardziej popularne lekcje muzealne to „Gry 
i zabawy naszych dziadków” oraz „Uczymy się kaligrafii” – 
uczestniczy w nich w ciągu roku ok.1500 osób. Wśród warsztatów 
największą popularnością cieszą się: „Tradycyjne zajęcia wiejskie 
– pokaz wyrobu masła” „Skarby pszczelej rodziny” oraz „Na 
szkle malowane”.
Niektóre z zajęć są przeprowadzane w jednej z sal 
dydaktycznych inne na terenie ekspozycji. Zwiedzanie możemy 
urozmaicić spotkaniem z kowalem czy wikliniarzem. Dużą 
atrakcją dla dzieci i młodzieży są przejażdżki wozem konnym, 
lub saniami po terenie skansenu oraz ogniska z pieczeniem 
kiełbasek na polanie rekreacyjnej. Do szkół skierowana jest 
jedna z plenerowych imprez „Powitanie wiosny” oraz liczne 
konkursy z ciekawymi nagrodami. W 2021 roku z uwagi 
na pandemię przygotowaliśmy 4 lekcje w formie on-line: 
„Mazowiecka Wielkanoc”, „Rózgi, kleksy i fajerki. Dziecko 
w rodzinie wiejskiej”, „Barwny świat ludowych wycinanek” 

W
Y

W
IA

D
 Z

 D
Y

R
E

K
TO

R
E

M
 M

U
Z

EU
M

 W
S

I M
A

Z
O

W
IE

C
K

IE
J 

W
 S

IE
R

P
C

U
 

Nasz Sierpc

4



i „Demony słowiańskie w tradycji ludowej”. Propozycja spotkała 
się z dużym zainteresowaniem.
Oczywiście zawsze zapraszamy do zwiedzania muzealnej 
wsi. Możliwe jest samodzielne poruszanie się po terenie 
ekspozycji bądź wynajęcie przewodnika. Od kilku lat grupom 
zorganizowanym oferujemy zestawy głośnomówiące, które 
bardzo poprawiają komfort zwiedzania.

Najważniejsze zadanie na najbliższą przyszłość to: 

Trudno wybrać jedno zadanie. Tak wiele jest jeszcze do 
zrobienia. Mimo ponad 30 lat piastowania stanowiska dyrektora 
nadal mam mnóstwo pomysłów na rozwój muzeum. Myślę, że 
najważniejsze to: zrekonstruowanie wsi przydrożnej składającej 
się z 37 obiektów, która w tej chwili zrealizowana jest na etapie 
projektowym, remont zabytkowego ratusza, modernizacja 
stodoły ze Zbójna oraz rewitalizacja zespołu pałacowego 
i założenia obronnego w Bieżuniu.

Czego życzyć Państwu z okazji półwiecza?

Przychylności władz i pełnych serca i zapału ludzi, aby nasza 
placówka mogła nadal się rozwijać.

Fot. i oprac. MWM w Sierpcu
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DARIUSZ MALANOWSKI ORAZ WALDEMAR FRYDRYCHOWICZ 
RADNI RADY MIEJSKIEJ

WIEŚCI Z OKRĘGU NR 7 I 8

Rok 2020 to rok, który przyniósł wiele pozytywnych, długo 
oczekiwanych zmian w okręgu numer 7 i 8, do których należy 
zaliczyć budowę ulicy Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz bu-
dowę ulicy Płockiej od torów do ronda. W dalszym biegu ul. 
Płockiej, a więc od ronda do poczty nastąpił jej generalny re-
mont. Początek roku 2021 to ciąg dalszy inwestycji, do których 
należy zaliczyć budowę jednej z najstarszych ulic w mieście - 
Marii Konopnickiej wraz z parkingiem. Kolejne udogodnienia 
dla mieszkańców powstały dzięki współpracy ze Spółdzielnią 
Mieszkaniową Lokatorsko-Własnościową w Sierpcu. Wybudo-
wane zostało ogrodzenie wokół placu zabaw na Osiedlu Nie-
podległości oraz chodnik przy ulicy Wincentego Witosa. Były 
to niezwykle ważne działania, poprawiające bezpieczeństwo 
dzieci jak i dorosłych. W tym miejscu chcemy podziękować 
wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji w/w inwestycji.

Wiele radości i satysfakcji dała nam organizacja imprez 
plenerowych. Międzynarodowy Dzień Dziecka skłonił nas do 
przygotowania atrakcji dla najmłodszych. Program obejmował 
Turniej Piłki Nożnej dla uczniów klas IV-VIII, wspaniałą zabawę 
na dmuchanych zabawkach i zjeżdżalniach, malowanie 
twarzy oraz strefę animacji. Gościliśmy również Straż Pożarną 
i Policję. Najmłodsi obdarowywani byli drobnymi upominkami 
i gadżetami. Przyjazna atmosfera, piękna pogoda towarzyszyły 
dobrej zabawie.

W najbliższym czasie planujemy:
• 20 czerwca rodzinną wycieczkę rowerową do Bledzewa;
• Początek wakacji to wyjazd dla dzieci ze szkół podstawowych 

do Boguszewca;
• Realizacje projektu Osiedlowa Strefa Relaksu.

O realizowanych przedsięwzięciach będziemy informować 
Państwa na bieżąco. Jednocześnie prosimy Państwa 
o pomysły, sugestie związane z rozwojem naszego osiedla.

Dariusz Malanowski
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Sierpca

Waldemar Frydrychowicz
Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej Sierpca
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Parking przy ulicy Marii KonopnickiejBudowa ulicy Marii Konopnickiej

Ogrodzenie placu zabaw na Osiedlu Niepodległości

Chodnik przy ulicy Wincentego Witosa

Turniej Piłki Nożnej chłopców z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka na Osiedlu nr 3

Międzynarodowy Dzień Dziecka na Osiedlu nr 3

Nasz Sierpc
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KRZYSZTOF RUDOWSKI – RADNY RADY MIEJSKIEJ

Krzysztof Rudowski: Jesteśmy po kolejnej fali COVID-19, jak 
przetrwał ją szpital w Sierpcu?

Robert Makówka: To był kolejny trudny czas zmagań w walce 
z wirusem SARS-CoV-2. Wiosenna fala znacząco różniła się od 
tej z jesieni ubiegłego roku. Niestety dotknęła osoby młodsze 
niż poprzednio, tym razem nie była to choroba ludzi starszych. 
Hospitalizowaliśmy blisko 400 osób zakażonych SARS-Co-V-2. 
Staliśmy się jednym z głównych ośrodków na Mazowszu, który 
walczył na pierwszej linii z wirusem. 

K.R.: To z jednej strony potężna odpowiedzialność, ale 
i wyróżnienie dla szpitala powiatowego?

R.M.: Zgadza się. Trafiali do nas pacjenci z naszego powiatu, 
ale ponad połowa to pacjenci z regionu warszawskiego, 
płockiego, żuromińskiego i mławskiego. Myślę, że zostaliśmy 
w tak dużym stopniu, bo w całości przekształceni w szpital 

Krzysztof Rudowski
Radny Rady Miejskiej 

Wywiad z Robertem Makówką - dyrektorem Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu

covidowy, bo pokazaliśmy, że jesteśmy lepiej zorganizowani 
i doświadczeni niż inne szpitale, nawet te większe. 
Wprowadziliśmy autorskie procedury walki z covid, nasz 
personel był oceniany jako jeden z najlepszych. Nie bez 
znaczenia jest też fakt, że byliśmy do tej fali bardzo dobrze 
przygotowani. Po jesieni podjęliśmy szereg działań by 
przygotować się na kolejną falę uderzenia covid. Zakupiliśmy 
nowoczesny sprzęt, zabezpieczyliśmy dostawy leków, 
sprzętu jednorazowego, środków ochrony osobistej. Przez 
ten czas nie oszczędzaliśmy na leczeniu, staraliśmy się by 
pacjenci mieli dostęp do najlepszych i najnowocześniejszych 
leków stosowanych w walce z covid. Zakupiliśmy najlepsze na 
rynku respiratory stosowane w najbardziej specjalistycznych 
oddziałach intensywnej terapii i urządzenia do terapii 
tlenowej wysokoprzepływowej. Dlatego też najcięższe 
przypadki trafiały do nas, a nie do większych ośrodków.

K.R.: A jak wyglądała sytuacja z tlenem, mogliśmy słyszeć 
w mediach o ciągłym braku tlenu w szpitalach?

R.M.: Tak jak powiedziałem wcześniej, my byliśmy 
przygotowani. To nas wyróżniało spośród innych szpitali, że 
podpisaliśmy jeszcze w zeszłym roku odpowiednie umowy 
z dostawcami, które gwarantowały nam dostawy zawsze, 
jeśli takie potrzeby zgłaszaliśmy. Oczywiście zaskoczyła nas 
trochę skala trudnych przypadków pacjentów, co przełożyło 
się na zużycie tlenu. W miesiącach covidowych zużywaliśmy 
30-40 ton tlenu, gdzie przy normalnej działalności jest to 
około 2,5 tony. Dlatego też podjęliśmy decyzję o rozbudowie 
zbiornika i instalacji tlenowej tak by jeszcze latem mieć 
zbiornik o pojemności ponad 10 ton, a nie jak obecnie 2 tony.

K.R.: A jak wygląda akcja szczepień przeciwko COVID-19?

R.M.: Obecnie sczepimy w dwóch punktach, w naszej 
przychodni specjalistycznej i w CKiSZ, który jest powszechnym 
punktem szczepień. Mamy także już zgodę na trzeci punkt 
szczepień w naszej nowej przychodni w Goleszynie. Obecnie 
zaszczepiliśmy już ponad 9 tyś. osób. Namawiam w tym 
miejscu do szczepienia się, dla niedowiarków i przeciwników 
szczepień niech najlepszym dowodem skuteczności będzie 
fakt, iż w czasie ostatniej fali głównie ciężko chorowały 
osoby pomiędzy 40 a 50 rokiem życia. Osoby z grupy 
zaszczepionych roczników były rzadkością. 
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to oznacza?

R.M.: Tak to prawda. Od 1 czerwca wróciliśmy do upragnionej 
normalności. Swoją działalność wznowił oddział chirurgiczny, 
internistyczny, ginekologia, rehabilitacja i pediatria, która 
jako jedyna działała w covidzie. W najbliższym czasie 
uruchomimy jeszcze oddział położniczy z noworodkami.

K.R.: W 2021 roku w szpitalu czeka nas dużo nowości, 
zmian na lepsze?

R.M.: To najbardziej obfity w inwestycje rok w historii 
szpitala. Zakładamy około 10 mln. złotych inwestycji 
w sprzęt, budowy i modernizacje. Jesienią uruchomiliśmy 
nowoczesną pracownię tomografii komputerowej, która 
stała się podstawowym naszym orężem 
w walce z covid. Wykonaliśmy już ponad 
1000 badań dla naszych pacjentów 
hospitalizowanych w szpitalu. A za 
chwilę, bo od lipca uruchomimy ją także 
dla pacjentów ambulatoryjnych, 
w ramach nowo otrzymanego kontaktu 
NFZ, a więc bezpłatnie dla wszystkich. 
Otrzymaliśmy także bardzo nowoczesny 
i upragniony aparat cyfrowy mobilny 
RTG. Jesteśmy także na etapie odbioru 
nowego cyfrowego aparatu RTG, który 
będzie jednym z najnowocześniejszych 
w Polsce. Będziemy mogli wykonywać 
choćby jako jedni z nielicznych zdjęcia 
całego kręgosłupa. Zakupiliśmy także 
dwa kolejne nowoczesne aparaty USG, 
w tym jedno echo serca. Wcześniej 
wspomniałem także o urządzeniach do 
intensywnej terapii. W ramach rozbudowy 
części zabiegowej dokonaliśmy zakupu 
sprzętu do mało inwazyjnych zabiegów 
urologicznych, jesteśmy w trakcie 
zakupu neuromonitoringu do operacji 
tarczyc i sprzętu do endoskopowych 
zabiegów ginekologicznych. 
A najważniejsze inwestycje tego roku 
to rozbudowa części diagnostycznej 
o rezonans magnetyczny, budowa długo 
oczekiwanego parkingu przed szpitalem i budowa drugiej 
windy w szpitalu. Te inwestycje powinny zostać oddane do 
użytku dla pacjentów do końca tego roku.

K.R.: A na jakie nowe procedury mogą liczyć pacjenci, przy 
tak dużej skali zakupów?

R.M.: Inwestycje w sprzęt to jedno, ale oczywiście o poziomie 
leczenia decydują ludzie. Nasz zespół stale zasilają nowi 
specjaliści, a także dokonujemy rozszerzenia stosowanych 
procedur medycznych by móc zabezpieczyć jak najwięcej 
potrzeb zdrowotnych naszych pacjentów. Celem naszego 
szpitala powiatowego jest dotarcie do szerokiego grona 
pacjentów z powiatu sierpeckiego oraz ciągła specjalizacja. 
I tak po kolei, w ramach oddziału chirurgicznego na którego 
czele stoi lekarz Mariusz Obrębski realizujemy procedury 
z zakresu chirurgii ogólnej, chirurgii onkologicznej, 

proktologii i endoskopii. Zajmujemy się w szczególności 
zabiegami operacyjnymi na narządach jamy brzusznej, 
takich jak usuwanie pęcherzyka żółciowego, wycinanie 
wyrostka robaczkowego, usuwanie przepukliny, a także 
wycinanie tarczycy, leczenie żylaków, leczenia ran i oparzeń. 
W ramach chirurgii wyodrębniona jest część ortopedyczna, 
którą koordynuje lekarz Andrzej Chruściński, gdzie leczymy 
wszelkie urazy ortopedyczne, wykonujemy specjalistyczne 
zabiegi artroskopii i rekonstrukcji kolana, łokcia, barku, a także 
leczymy złamania. Kolejny pion w ramach chirurgii to urologia, 
koordynowana przez doktora Pawła Kaczmarzyka zajmująca 
się diagnostyką i leczeniem operacyjnym schorzeń układu 
moczowo-płciowego. Kolejny oddział to oddział chorób 
wewnętrznych, którym kieruje lekarz Elwira Wojciechowska, 
zajmujący się diagnostyką i leczeniem pacjentów ze 
schorzeniami układu krążenia, przewodu pokarmowego, 

schorzeniami układu oddechowego, 
układu moczowego, schorzeń 
reumatologicznych, neurologicznych 
i chorób endokrynologicznych. W ramach 
tego oddziału wyodrębniliśmy obecnie 
część kardiologiczną koordynowaną przez 
lekarza Pawła Baranowskiego. W oddziale 
wykonujemy takie procedury jak badanie 
Holter EKG, badanie Holter RR, echo serca, 
gastroskopię, kolonoskopię, badania 
USG.  Na czele oddziału ginekologicznego 
stoi Dr n. med. Romuald Juchnowicz-
Bierbasz. Zakres świadczeń medycznych 
obejmuje diagnostykę i leczenie 
chorób narządu rodnego, takich jak 
leczenie operacyjne metodą klasyczną 
i endoskopii ginekologicznej, leczenie 
operacyjne zaburzeń statyki narządu 
rodnego z użyciem taśm oraz operacje 
plastyczne, diagnostyka i leczenie 
niepłodności, laparoskopia i histeroskopia 
oraz diagnostyka i leczenie stanów 
przednowotworowych. 
Oddział pediatryczny kierowany jest przez 
lekarza Joannę Sułkowską, zajmuje się on 
chorobami okresu dziecięcego. W ramach 
oddziału prowadzona jest specjalistyczna 
diagnostyka ultrasonograficzna, 
z uwzględnieniem kardiologii dziecięcej 

oraz leczenie otyłości u dzieci.
Oddział rehabilitacji kierowany jest natomiast przez 
lekarza Tomasza Chrościckiego, zajmuje się on rehabilitacją 
neurologiczną, reumatologiczną i ogólnoustrojową ze wskazań 
ortopedycznych, po urazach, po zabiegach operacyjnych.

K.R.: Dziękuję za przybliżenie zakresu działalności 
i przedstawienie osób kierujących głównymi komórkami. 
A jak wygląda sytuacja finansowa szpitala?

R.M.: Rok 2020, to kolejny sukces finansowy w zarządzaniu 
SPZZOZ w Sierpcu. Moim zadaniem jakie zostało mi wyznaczone 
przez zarząd powiatu sierpeckiego na początku 2019 roku, 
było wyprowadzenie szpitala z trudnej sytuacji finansowej 
i przywrócenie płynności. Całość działań restrukturyzacyjnych 
jakie sporządziłem zostało przyjęte do realizacji przez Radę 
Powiatu w Sierpcu. Dzięki profesjonalnemu zespołowi 

Nasz Sierpc
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PIOTR RZESZOTARSKI – RADNY RADY MIEJSKIEJ

Piotr Rzeszotarski
Radny Rady Miejskiej 

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

z jakim mogę wdrażać te działania już w 2019 roku SPZZOZ 
w Sierpcu osiągnął wynik dodatni na koniec roku w wysokości 
+ 365 tyś. zł. Mimo trudnego roku 2020 i coraz to trudniejszej 
sytuacji finansowej w szpitalach powiatowych w Polsce, ale 
dzięki dalszemu wdrażaniu kolejnych działań naprawczych 
osiągnęliśmy dodatni wynik finansowy w wysokości jeszcze 
większej niż rok wcześniej, bo + 661.593,37 zł. stawia nas to 
w czołówce szpitali w Polsce i gwarantuje dalszy rozwój.

K.R.: Bardzo dziękuję za wywiad i gratuluję tych sukcesów, 
które są budujące dla mieszkańców Miasta, ale i Powiatu 
sierpeckiego. 

R.M.: Chciałbym jeszcze na koniec podziękować pracownikom 
SPZZOZ w Sierpcu za zaangażowanie i trud wkładany w pracę. 
Chciałbym podziękować za potężne wsparcie finansowe, 
które otrzymaliśmy w ostatnim okresie – Ministerstwu 
Aktywów Państwowych, Ministerstwu Zdrowia, Wojewodzie 
Mazowieckiemu, Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, 
Zarządowi i Radnym Powiatu Sierpeckiego, Burmistrzowi 
i Radnym Rady Miejskiej Sierpca, Wójtom z powiatu 
sierpeckiego, Polskim Kolejom Linowym SA, Carlsberg Polska 

SA, OSM w Sierpcu oraz innym darczyńcom instytucjonalnym 
i osobom prywatnym, które obdarzyły nas zaufaniem 
i wsparły w tym trudnym czasie. Bez tych działań nie byłoby 
dzisiejszych sukcesów SPZZOZ w Sierpcu. 

SPOTKANIE ONLINE W SPRAWIE PRZYWRÓCENIA POŁĄCZEŃ KOLEJOWYCH 

5 marca odbyło się spotkanie online przedstawicieli Samorządów zainteresowanych wznowieniem 
połączenia kolejowego i rewitalizacją linii kolejowej Płock – Sierpc – Toruń. 
W rozmowach uczestniczyli Marszałkowie Województw: Mazowieckiego oraz Kujawsko – 
Pomorskiego, Prezydenci, Burmistrzowie oraz Wójtowie miejscowości leżących przy powyższej trasie.
 

TWOJA KREW MOŻE URATOWAĆ KOMUŚ ŻYCIE! 

Krew i jej składniki potrzebne są każdego dnia. Krew płynąca w żyłach 
i tętnicach odgrywa bardzo ważną rolę w życiu każdego człowieka. 
Jest żywą tkanką złożoną z różnych komórek: krwinek czerwonych, 
krwinek białych i krwinek płytkowych, które to zawieszone są w części 
płynnej krwi zwanej osoczem. Jej składniki tworzą wysoko-rozwinięty 
system obronny i transportowy, od istnienia, którego zależy nasze życie 
i zdrowie.

W drugi i przedostatni wtorek tygodnia, w godz. 9:00-13:00, będzie 
czekał na Państwa mobilny punkt poboru krwi na parkingu przy Centrum 
Kultury i Sztuki w Sierpcu, w którym bezpiecznie można oddać krew, do 
czego serdecznie zachęcam!
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W sobotę, 17 kwietnia wspólnie z Jarosławem Perzyńskim Burmistrzem Miasta Sierpca oraz Radnymi Rady Miejskiej: Joanną 
Szewczykowską, Waldemarem Frydrychowiczem, Krzysztofem Kacperskim, Krzysztofem Skrzyńskim, Maciejem Malanowskim, 
wręczyliśmy Mieszkańcom Sierpca 1000 szt. świerków syberyjskich, a do każdego drzewka dodatkowo dołączany był środek 
poprawiający właściwości gleby - „Kobierniczek”, który podarował Nam PGO w Płocku Sp z o o. i Kasia Struzik.
Mam nadzieję, że sadzonki wyrosną na piękne i dorodne drzewa, które wspomogą Nasz ekosystem. 

Dziękuje Burmistrzowi oraz koleżankom i kolegom Radnym za pomoc i zaangażowanie w tak szczytną akcję. 
Dziękuję Policji w Sierpcu za wsparcie i czuwanie nad bezpieczeństwem oraz przestrzeganiem wytycznych sanitarnych. 
Dla siebie i dla Ziemi posadźmy drzewo! 

PRZEBUDOWA ULICY MIESZKA I W SIERPCU 

W dniu 14 maja, podczas XLIV nadzwyczajnej Sesji 
Rady Miejskiej Sierpca, Radni jednogłośnie przegłosowali 
uchwałę budżetową zabezpieczającą wkład własny Miasta 
umożliwiający przebudowę ul. Mieszka I. 

Miasto otrzymało na ten cel wsparcie w wysokości około 
2,5 miliona złotych na budowę tejże ulicy z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Łącznie koszt inwestycji przekroczy 
5 mln złotych.

Dziękuję Burmistrzowi oraz Koleżankom i Kolegom 
Radnym za wsparcie tego przedsięwzięcia. Teraz możemy 
ruszyć machinę przetargową i oczekiwać szybkiego 
rozpoczęcia prac budowlanych. 

Nasz Sierpc
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ŚWIATOWY DZIEŃ PSZCZÓŁ 

20 maja obchodziliśmy Światowy Dzień Pszczół. Przy okazji 
tego dnia warto podkreślić, jak ważną rolę pełnią pszczoły 
w Naszym ekosystemie. 

Na świecie żyje około 20 tysięcy gatunków dziko żyjących 
pszczół. W Polsce żyje blisko 500 gatunków pszczół m.in. 
trzmiele, pszczoły murarki, miesierki, makatki. To bardzo 
pracowite i pożyteczne stworzenia. Aby wyprodukować 
1 kilogram miodu, pszczoły muszą przysiąść na kwiatach 
około 4 miliony razy. 

W ostatnich latach następuje niestety zmniejszenie 
populacji pszczół. Powodem tego są głównie nadmierne oraz 
nieprawidłowe stosowanie środków ochrony roślin i nawozów, 
coraz większe zanieczyszczenie środowiska i niekorzystne 
zmiany klimatu. Pszczoły miodne żyjące w Polsce zbierają nektar 
i pyłek kwiatów, który jest ich pożywieniem, jednocześnie 
zapylają dzięki temu rośliny nektarodajne. 

Szacuje się, że ponad 300 tys. gatunków roślin (tj. około 90 
proc.) na świecie jest zapylanych. Prowadzone przez pszczoły 
zapylanie roślin jest jednym z najważniejszych czynników 
plonotwórczych. Pszczoła miodna oprócz przyczyniania 
się do znacznego zwiększenia plonów rolników, wytwarza 
jednocześnie cenne produkty pszczele tj. miód, wosk, pierzgę, 
propolis, mleczko i jad pszczeli.

PRZEKAZANIE SPRZĘTU DLA SIERPECKIEGO SZPITALA 

W dniu 24 maja, wspólnie z Tomaszem Kominkiem – 
Dyrektorem Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Płocku 
przekazałem sprzęt specjalistyczny o wartości blisko pół 
miliona złotych dla pacjentów sierpeckiego szpitala. 

iQuia™ GM85 to najwyższej jakości ultrakompaktowy, 
ultramobilny i bardzo wytrzymały aparat RTG. Nowy sprzęt 
zastąpi wysłużony już dotychczasowy aparat RTG. Ze względu 
na swoją budowę jest on bardziej przystosowany do warunków 
szpitala przez co będzie dużym ułatwieniem dla personelu oraz 
dla pacjentów placówki. 

Innowacyjny sprzęt został zakupiony w ramach wsparcia 
od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie.
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WOJCIECH SKORŁUTOWSKI – RADNY RADY MIEJSKIEJ

Wojciech Skorłutowski 
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury, Opieki

Społecznej i Zdrowia 

WIADOMOŚCI Z NASZEGO OSIEDLA

W ostatnich trzech miesiącach w naszym okręgu zbudowano parkingi przy ulicach Tysiąclecia 
i Kwiatowej. Dzięki tej inwestycji powstało ok 30 miejsc parkingowych. Inwestycja została 
zrealizowana we współpracy z SML-W w Sierpcu.

Na terenie Jeziórek wprowadzono bardzo istotną zmianę dotyczącą organizacji ruchu. 
Ograniczono ruch pojazdów mechanicznych na utwardzonym kawałku drogi wzdłuż ulicy 
Fredry od strony wschodniej. Ma to ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa pieszych 
poruszających się tą drogą oraz dzieci bawiących się na placu zabaw. Wykonano prace 
związane z renowacją terenów zielonych, co niewątpliwie wpływa pozytywnie na estetykę 

naszego osiedla.
Ostatni okres to także szereg 

działań podejmowanych na 
rzecz mieszkańców przez Zarząd 
Osiedla Nr 4 w których miałem 
przyjemność uczestniczyć. 

Zmiana organizacji ruchu na Jeziórkach Nowy parking przy ulicy Tysiąclecia

Nowy parking przy ulicy Kwiatowej
Obrady Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia 
w siedzibie MOPS W Sierpcu

Z PRAC KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, OPIEKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA

Od stycznia do maja odbyły się trzy posiedzenia komisji. Zajmowaliśmy się opiniowaniem bieżących projektów uchwał, 
przyjęliśmy sprawozdania z działalności za rok 2020 następujących instytucji:
• Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu,
• Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sierpcu,
• Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierpcu.
W imieniu Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej 
i Zdrowia życzę Państwu bezpiecznych i radosnych wakacji.

Nasz Sierpc
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BARBARA GIL – RADNA RADY MIEJSKIEJ

Barbara Gil
Radna Rady

Miejskiej Sierpca

DRZEWA W SIERPCU 

Na Konstytucji 3 Maja ścinane były drzewa. Sierpczanie protestowali. Przychodziły służby 
porządkowe i wyrzucały napisane protesty. Pojawiały się nasadzenia nowych drzew, które miały 
zastąpić wycięte.

28 kwietnia 2021 roku w godzinach porannych byłam na Placu Europejskim. Panowała cisza 
i spokój – lubię to miejsce. Nagle usłyszałam warkot piły. Ścinane jest kolejne drzewo? Przez moją 
głowę przeleciała taka myśl. Przyspieszyłam. Przy Konstytucji 3 Maja padało dorosłe, dorodne 
drzewo. Ekipa wycinająca drzewo sprawnie je zmniejszała. Ziemia jęczała od spadających bel. 
Drzewo robiło się coraz mniejsze. Rosło tu dziesiątki lat. Dawało Mieszkańcom Sierpca tlen i cień.
Teraz leży ścięte.
Mieszkańcy Sierpca pytali, dlaczego ścinane są drzewa? Nie umiałam odpowiedzieć.

28 kwietnia 2021 roku była Sesja Rady Miejskiej w Sierpcu.
W imieniu własny i Mieszańców Sierpca przestawiłam interpelację.

SIERPC 28. 04. 2021
BURMISTRZ  MIASTA SIERPC

INTERPELACJA
W imieniu własnym i Mieszkańców Sierpca pytam Burmistrza Miasta – 
ile drzew wycięto w Sierpcu za Pana rządów w Naszym Mieście.
Dzisiaj w godzinach porannych też warczały piły – wycinano drzewo 
przy Konstytucji 3 Maja. Kto za to odpowiada? za wycinanie zdrowych 
drzew? Komu tak łatwo przychodzi niszczenie przyrody?

RADNA RADY MIEJSKIEJ W SIERPCU
BARBARA GIL

Odpowiedź Pani Naczelnik wydziału była porażająca:
W latach 2017 – 2020 wycinano drzewa w następującej ilości:
2017 – wycięto 137 drzew
2018 – wycięto 59 drzew
2019 – wycięto 39 drzew
2020 – wycięto 34 drzew.
Razem 269 drzew.
W 2021 wycięto drzew na Konstytucji 3 Maja i oznakowano drzewa do 
wycięcia przy ulicy Płockiej. 
Pani Naczelnik wydziału podała informacje o nasadzeniach drzew 
i krzewów. Rodzi się pytanie, kiedy małe drzewa, za ile lat zastąpią 
drzewa wycięte? 
Klub Radnych Rady Miejskiej w Sierpcu „Sierpczanie” – Państwo Radni 
Jerzy Stachurski, Wojciech Jaworowski, Paweł Grabowski oraz Barbara 
Gil – przewodnicząca klubu – protestują przeciw wycinaniu drzew.

SIERPC 28. 04. 2021
BURMISTRZ MIASTA SIERPC

INTERPELACJA
Z wielkim żalem i przerażeniem stwierdzam; dzisiaj, czyli 28 kwietnia, 
od rana wycinano dorodne drzewo przy Konstytucji 3 Maja (Barbara 
Gil radna Rady miejskiej w Sierpcu).
Klub Radnych Rady Miejskiej w Sierpcu „Sierpczanie” protestuje 
przeciw masowemu wycinaniu dorosłych, dorodnych drzew. 
Mówimy stop niszczeniu przyrody stop niszczeniu drzew, które sadzili 
w dawnych latach Mieszkańcy Sierpca.
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 – Czy burmistrz dał zalecenie – jakie: ile drzew oraz gdzie – w zamian za dorosłe wycięte drzewa – ma posadzić powiat. 
– Kiedy odbędzie się sadzenie wyznaczonych przez burmistrza drzew.
Radni Klubu Radnych „Sierpczanie” zapytują:
 – Czy kiedykolwiek drzewa, które rosły dziesiątki lat zagroziły bezpieczeństwu Mieszkańcom Sierpca.
 – Co będzie z oczyszczaniem powietrza ze spalin? bo drzewa są nie tylko ozdobą, ale ochroną dla zdrowia i życia.
Sierpc ma duże zanieczyszczenia powietrza tak wynika z badań i komunikatów radiowych np. „Radio dla Ciebie”. 
Zanieczyszczone powietrze jest zagrożeniem bezpieczeństwa dla wszystkich Mieszkańców Sierpca a szczególnie dla dzieci, 
alergików i osób starszych.

PRZEWODNICZACA KLUBU RADNYCH RADY MIEJSKIEJ W SIERPCU „SIERPCZANIE”
BARBARA GIL

PAŃSTWO RADNI; GRABOWSKI PAWEŁ, JAWOROWSKI WOJCIECH, STACHURSKI JERZY 

W otrzymanej odpowiedzi dotyczącej ilości wyciętych drzew otrzymałam następującą informację:
...„W odniesieniu do ilości drzew wycinanych z terenów miejskich tj. należących do Gminy Miasto Sierpc informuję, że łącznie 
w latach 2016 – 2020 usunięto... 405 sztuk drzew...”.

@osiedle2wsierpcuZARZĄD OSIEDLA NR 2
INTERNETOWY KONKURS OSIEDLOWY

DZIEŃ KOBIET - coroczne święto ustanowione w 1910 roku jako wyraz szacunku dla kobiet walczących o równouprawnienie. 
W tym dniu Paniom wręczane są najczęściej kwiaty (goździki, tulipany), słodycze i drobne upominki. Z tej okazji ogłosiliśmy 
konkurs internetowy dla dorosłych Mieszkańców Osiedla. Zgodnie z regulaminem trzej autorzy, którzy zdobyli najwięcej 
polubień pod swoim wpisem otrzymali podwójne zaproszenia do kina „Jutrzenka” w Sierpcu na wybrany film.

PILNIE POTRZEBNA KREW 

Akcja Oddaj Krew – Podziel się Życiem 
skierowana jako pomoc dla naszej młodej 
Mieszkanki chorej na białaczkę. Chętne 
osoby oddawali krew w krwiobusie 
zaparkowanym przy CKiSz Sierpc w każdy 
pierwszy i trzeci wtorek miesiąca. Akcja 
została rozpoczęta 02.04.2021 r. i była 
niejednokrotnie propagowana na naszym 
fanpage. Tak liczny udział w akcji wzmacnia 
wiarę w ludzi, pokazuje, że w codziennej 
krzątaninie nie pozostajemy obojętni na 
potrzeby innych. Ustalono, że ogółem około 
100 osób oddało krew. Akcja nadal trwa.

Nasz Sierpc
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1 maja, zgodnie z tradycją, współorganizowaliśmy 
Wiosenny Marszowy Test Coopera. W zawodach wzięło 
udział wielu zawodników, którzy chcieli sprawdzić swoją 
wytrzymałość. 
 

Maj to miesiąc, w którym corocznie organizujemy zawody 
rolkowe pod nazwą Roll Pamięci. Impreza poświęcona jest 
upamiętnieniu osoby gen. W. Andersa i kolejnych obchodów 
bitwy pod Monte Casino. W tym roku w imprezie wzięło udział 
ponad 90 zawodników, w różnych kategoriach wiekowych. 
Uczestnicy jeździli na rolkach, deskorolkach i hulajnogach. 
Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal. 

Choć pandemia wielokrotnie krzyżuje nam plany 
dotyczące organizacji kolejnych imprez nie poddajemy się. 
Zapraszamy do śledzenia naszej strony na Facebooku w celu 
szukania informacji o kolejnych inicjatywach. 

Zarząd Osiedla nr 4
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ZARZĄD OSIEDLA NR 4
WIOSENNE WIEŚCI Z OSIEDLA NR 4

W związku z pandemią i niemożliwością zorganizowania 
corocznej imprezy z okazji Dnia kobieta, zarząd osiedla wyszedł 
z inicjatywą zorganizowania konkursu z okazji tego ważnego 
święta. Zatytułowany on był Kobiety w obiektywie, a polegał na 
umieszczeniu pod postem zdjęcia ważnych kobiet w naszym życiu. 
Zwyciężyły autorki tych zdjęć, które otrzymały najwięcej polubieni. 
8 marca odbyło się ogłoszenie wyników, a 11 marca spotkaliśmy 
się z wygranymi, aby wręczyć bony podarunkowe ufundowane 
przez radnego z naszego osiedla Wojciecha Skorłutowskiego. 

W marcu wspólnie za Szkołą Podstawową nr 2 
zorganizowaliśmy konkurs „Segregujemy odpady”. 
Przeprowadzony on został w klasach trzecich, polegał na 
rozwiązaniu zadań testowych, pokolorowaniu odpadów 
odpowiednim kolorem w zależności od śmietnika, do 
którego powinny trafić. 

Jako Zarząd Osiedla włączyliśmy się w zbiórkę nakrętek, 
które miały zostać przeznaczone na leczenia dla pani Hani 
z Zawidza. W dalszym ciągu zachęcamy do zbierania nakrętek 
i wrzucania ich do serduszek. 

15
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SIERPECCY PRZEDSIĘBIORCY
„Sierpeccy przedsiębiorcy” to rubryka poświęcona firmom, punktom usługowym i przedsiębiorcom działającym na 
sierpeckim rynku. Czas pandemii i wprowadzony lockdown okazały się bardzo dotkliwe dla wielu branż, dlatego chcąc 
wesprzeć lokalnych przedsiębiorców prezentujemy oferowane przez nich produkty i usługi. 

Jeśli chcesz, aby Twoja firma znalazła się w poniższej rubryce wyślij ogłoszenie na e-mail: promocja2@um.sierpc.pl.

Formacja Od Teraz, to połączenie DJ-a z duetem 
wokalno-instrumentalnym. Dzięki takiemu 
połączeniu na Waszym weselu bez 
najmniejszego problemu zabrzmią utwory, jakie 
tylko zapragniecie. Posiadamy profesjonalny 
sprzęt nagłośnieniowy oraz oświetlenie! 
Wieloletnie doświadczenie w branży weselnej, 
oraz zamiłowanie do wykonywania naszej pracy 
sprawią, że ten wyjątkowy dzień pozostanie 
Wam na zawsze w pamięci.

Znajdziecie Nas na Facebooku pod linkami:
https://www.facebook.com/formacjaodteraz

https://www.planujemywesele.pl/54597-od-teraz

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY
POD NUMEREM TELEFONU 502-452-692!

Godziny otwarcia:
Poniedziałek - Piątek: 900 - 1800 Sobota: 900 - 1400

SERDECZNIE ZAPRASZAMY !

Nasz Sierpc

16



SIERPECCY PRZED
SIĘBIO

RCY

LadyBra Profesjonalny Salon Bielizny powstał w 1999 r. 
z pasji do zmysłowej i wysublimowanej bielizny.

Dołożyliśmy wszelkich starań by nasze usługi były na 
najwyższym poziomie, dzięki temu jesteśmy w czołówce 
najlepszych Salonów w Polsce.

Wychodząc naprzeciw potrzebom Klientów uczestniczymy 
w szkoleniach i warsztatach rozwijając ciągle nasze 
umiejętności brafittingowe.

Wszystkie sprzedawane przez nas produkty są w szerokiej 
gamie rozmiarowej, wyłącznie renomowanych marek oraz 
bardzo wysokiej jakości.

Salon to miejsce dla kobiet, które potrzebują pięknej, 
profesjonalnie dobranej bielizny w atrakcyjnej cenie.

Oferujemy również karty podarunkowe, które 
stały się nowoczesną formą celebrowania wielu 
wydarzeń. Dzięki nim mamy pewność, że prezent 
przypadnie do gustu osobie obdarowanej. 
Znajdziecie nas również
na fb LadyBra.Sierpc
oraz Instagram ladybra_
Zapraszamy do kontaktu:
LadyBra Profesjonalny Salon Bielizny
ul.Piastowska 29
09-200 Sierpc
tel. 508 931 650

17
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Żarłok Foodtruck oferuje pizzę z pieca 
opalanego drewnem!

Organizujesz imprezę urodzinową? 
Spotkanie w pracy?

Wydarzenie w mieście?
Możemy przyjechać na miejsce a Twoi 

goście zjedzą gorącą pizzę
prosto z pieca!

Na naszym FB znajdziecie Państwo informacje,
gdzie można nas spotkać na terenie miasta Sierpc.

TELEFON: 690-618-253
Facebook: https://www.facebook.com/zarlokfoodtruck

Zapraszamy do sklepu odzieżowego Paryżanka.
Znajduje się on na ulicy Mickiewicza 1b.

SERDECZNIE 
ZAPRASZAMY

Sklep otwarty w godzinach
pn-pt.9:00-17:00,

sobota 9:00-14:00.
Szeroki asortyment.

Znajdziesz tu ubrania
na prawie każdą okazję. 

PRZEDSIĘBIORSTWOPRZEDSIĘBIORSTWO
USŁUGOWO- HANDLOWEUSŁUGOWO- HANDLOWE

EXPORT-IMPORTEXPORT-IMPORT
ADAM LIPIŃSKIADAM LIPIŃSKI

UL. DWORCOWA 50 BUL. DWORCOWA 50 B
09-200 SIERPC09-200 SIERPC

NIP 776-100-29-67NIP 776-100-29-67

Firma „EWELA”
Ewelina Głowacka

Serdecznie zapraszamy do skorzystania
z usług firmy oferujemy:

• sprzątanie domów /mieszkań/biur/lokali,
• mycie okien, elewacji sklepowych,
• pranie łóżek, narożników, kanap,
• pranie dywanów/wykładzin/ materacy,
• pranie krzeseł, puf.

Zapraszamy
kontakt pod numerem telefonu: 690 084 573

Wideofilmowanie i Fotografia
•	Nagrywanie imprez 

okolicznościowych
•	Sesje fotograficzne w studiu i 

plenerze (ślubne, rodzinne, dziecięce, narzeczeńskie itp.)
•	Odbitki cyfrowe (9x13, 10x15, 15x20)
•	Fotoksiążki i albumy
•	Atrakcje na imprezy: bańki mydlane

Anna 504-905-158 Paweł 662-009-546

email: kameleon.sierpc@wp.pl
Facebook: Studio Kameleon

Wideofilmowanie i Fotografia
09-200 Sierpc ul. I. Paderewskiego 10/5

NAJLEPSZE BIURO RACHUNKOWE W SIERPCU ZAPRASZANAJLEPSZE BIURO RACHUNKOWE W SIERPCU ZAPRASZA
www.media-net.prowww.media-net.pro

UL. PIASTOWSKA 4, I PIĘTRO, TEL. 603-119-903UL. PIASTOWSKA 4, I PIĘTRO, TEL. 603-119-903
Doskonała lokalizacja w centrum, 20 lat na rynku. Doskonała lokalizacja w centrum, 20 lat na rynku. 
Zastanawiasz się nad założeniem własnej działalności Zastanawiasz się nad założeniem własnej działalności 
albo spółki? A może dotychczasowe biuro nie spełnia albo spółki? A może dotychczasowe biuro nie spełnia 
Twoich oczekiwań?Twoich oczekiwań?
Nie czekaj, zgłoś się do nas już dziś.Nie czekaj, zgłoś się do nas już dziś.
• • konkurencyjne cenykonkurencyjne ceny
• • doradztwo prawnedoradztwo prawne
• • pełna księgowość pełna księgowość 
• • ryczałt ryczałt 
• • księga przychodów i rozchodów księga przychodów i rozchodów 
• • kadry i płacekadry i płace

tel. 605 499 037, ul Ziemiańska 1A

Nasz Sierpc
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F.H. MAX Barbara LewandowskaF.H. MAX Barbara Lewandowska
09-200 Sierpc ul. Kościuszki 809-200 Sierpc ul. Kościuszki 8

512-303-686, 512-302-777512-303-686, 512-302-777
Sprzedaż węgla - dowóz gratis!Sprzedaż węgla - dowóz gratis!

Tanie blachy dachoweTanie blachy dachowe

SALON OPTYCZNY Kamil Lewandowski
UL. PŁOCKA 14D

501-039-006

Okulary progresywne, do komputera,
do samochodu, do czytania - konkurencyjne ceny

Bezpłatne badanie wzroku!

19
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Firma Piotr Korytowski Production 
Produkcja video i fotografia okolicznościowa, reklamowa, produktowa 

tel. 504 321 713
e-mail: piotrek.korytowski@gmail.com 

portfolio filmowe: https://piotrekkorytowski.wixsite.com/prod
portfolio fotograficzne:  https://piotrkorytowski.tumblr.com/

FIRMA
KLIMEKTRO

Oferuje usługi
związane z serwisem,

sprzedażą oraz montażem 
klimatyzacji w domu,
pracy, sklepie, biurze. 

Wykonujemy również
instalacje elektryczne. 

Gwarantujemy solidne
i bardzo estetyczne 

wykonanie oraz bezpłatne 
wyceny.

Tel. 697 981 588

Nasz Sierpc
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JAROSŁAW PERZYŃSKI
- BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

Z wyrazami szacunku,
Jarosław Perzyński
Burmistrz Miasta Sierpca

Szanowni Mieszkańcy,
27 maja obchodziliśmy Dzień Samorządu 

Terytorialnego, święto, które upamiętnia pierwsze 
wolne wybory samorządowe z 1990 roku. 

Ustanowione zostało przez Sejm RP, by wyrazić 
szacunek i uznanie „ludziom, którzy podjęli trud 
działania dla wspólnego dobra (…)”. W uchwale 
Sejmu RP na 10 – lecie odrodzenia polskiego 
samorządu terytorialnego z 29 czerwca 2000 r., 
ustanawiającej to święto, czytamy: „Z perspektywy 
10 lat widać, że mimo trudnych warunków, 
w którym przyszło im działać, samorządy 
spełniają pokładane w nich nadzieje, a dla 
budowy silnego państwa szczególne znaczenie 
mają dorobek pokoleń, lokalne więzi, patriotyzm, 
samoorganizacja, ciągła praca, samodoskonalenie 
i służba ludziom”.

Z tej okazji wszystkim osobom, które 
współtworzą samorząd, które pracowały i pracują 
na rzecz lokalnych społeczności, radnym, 
radom osiedli oraz wszystkim pracownikom 
samorządowym, składam najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności w życiu 
rodzinnym oraz satysfakcji z pracy zawodowej. 

Życzę dużo wytrwałości oraz samych sukcesów, 
aby Państwa wysiłki były zawsze zauważane 
i doceniane przez mieszkańców naszego Miasta. 
Dziękuję za Państwa zaangażowanie i codzienną 
ciężką pracę, ale również za troskę, cierpliwość, 
zrozumienie i umiejętność wsłuchiwania się 
w potrzeby lokalnych społeczności. 

699 LAT TEMU SIERPC OTRZYMAŁ PRAWA MIEJSKIE! 

Za datę przyjęcia przez Sierpc praw miejskich uznaje się dzień 8 maja 1322 r. Jest to data wydania dokumentu 
poświadczającego zamianę różnych wsi i dochodów między księciem płockim Wacławem a biskupem płockim Florianem. 
Wacław w dokumencie tym wyraża gotowość na nadanie lokacji i wyraża zgodę na wybudowanie w Sierpcu zamku oraz 
opasanie osady murem. W roku 1356 król Kazimierz III Wielki nadał Sierpcowi, po spaleniu, prawo magdeburskie.  

W przyszłym roku będziemy obchodzić 700. rocznicę lokacji Miasta Sierpca.

21

Nasz Sierpc



BU
RM

IS
TR

Z 
M

IA
ST

A
 S

IE
RP

CA

• 1 MARCA - NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY 
WYKLĘTYCH

Dzień ten poświęcono pamięci bohaterów 
antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia, 
którzy przeciwstawili się sowieckiej agresji i reżimowi 
komunistycznemu. 

Burmistrz wspólnie ze swoim Zastępcą Piotrem 
Nowakowskim, przewodniczącym Rady Miejskiej Sierpca 
Dariuszem Malanowskim oraz Dyrektorem Pracowni 
Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca uczciliśmy pamięć tych, 
którzy stawiali opór komunistycznemu ustrojowi. 

• TELEKONFERENCJA DOT. PRZYWRÓCENIA POŁĄCZEŃ 
KOLEJOWYCH 

5 marca odbyła się telekonferencja samorządowców 
z Województwa Mazowieckiego oraz Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego dot. połączeń kolejowych na terenie obu 
regionów. 

Burmistrz zainicjował spotkanie on – line w sprawie 
wznowienia połączeń kolejowych i renowacji trakcji kolejowej 
na linii Płock – Sierpc – Toruń. 

20 samorządowców w jednym miejscu, rozmawiało o ważnym 
dla wszystkich temacie! 

Naszym celem jest wypracowanie porozumienia oraz jak 
najszybsze wdrożenie odpowiednich działań.

• NOWY DYREKTOR MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU 
I REKREACJI W SIERPCU! 

Z dniem 1 kwietnia na stanowisko nowego dyrektora MOSiR 
Sierpc został powołany Pan Przemysław Burzyński! 

Niektórzy zapewne znają Przemysława z wieloletniej 
działalności na rzecz Naszej lokalnej społeczności. Tym, którzy 
nie mieli okazji Go poznać, polecamy lekturę krótkiej notki 
zamieszczonej pod postem. 

Dziękujemy Przemkowi za ostatnie lata współpracy 
w Urzędzie Miejskim i trzymamy kciuki za udany start na nowym 
stanowisku, oby był on zapowiedzią samych sukcesów! 

Z tego miejsca chcielibyśmy serdecznie podziękować Panu 
Dariuszowi Jackowskiemu, który od 2016 roku piastował 
stanowisko Dyrektora MOSiR Sierpc. Wiele rzeczy udało Nam 
się wspólnie wypracować i zrealizować, za co serdecznie 
dziękujemy. Życzymy wszystkiego, co najlepsze! 

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA
marzec – maj 2021

Nasz Sierpc
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CA • XVI ROCZNICA ŚMIERCI PAPIEŻA JANA PAWŁA II 
2 kwietnia 2005 r., godz. 21:37 to pamiętna data. Dokładnie 16 lat temu odszedł Wielki Polak, papież Jan Paweł II. 
Aby uczcić Jego pamięć, Burmistrz wraz z Zastępcą oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej w Sierpcu, złożyli kwiaty i zapalili 

znicze w trzech miejscach pamięci na terenie Naszego Miasta. 
Karol Wojtyła został wybrany na Papieża przez konklawe 

w 1978 r. i zasiadał na Stolicy Apostolskiej ponad 26 lat.

• XI ROCZNICA KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ 
10 kwietnia minęło 11 lat od tragicznej katastrofy lotniczej 

pod Smoleńskiem. 
W katastrofie zginęło 96 osób - 89 członków delegacji do 

Katynia i 7 osób załogi. 
Wśród tragicznie zmarłych osób był sierpczanin, Ksiądz 

Bronisław Gostomski, który był duszpasterzem Polonii 
w Wielkiej Brytanii, a w ostatnich latach kapelanem 
tamtejszego Stowarzyszenia Polskich Kombatantów 
i proboszczem parafii św. Andrzeja Boboli w Londynie. 

Władze Miasta złożyły kwiaty i zapaliły znicze na grobie 
oraz pod tablicą upamiętniającą Ks. Prałata Bronisława 
Gostomskiego oraz Prezydenta RP na Uchodźstwie 
Ryszarda Kaczorowskiego.

Nasz Sierpc
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• 81. ROCZNICA ZBRODNI KATYŃSKIEJ 
13 kwietnia obchodziliśmy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Burmistrz wraz z Zastępcą oraz Przewodniczącym Rady 

Miejskiej w Sierpcu, złożyli kwiaty i zapalili znicze pod Pomnikiem Ofiar Katynia. 
Wiosną 1940 r. funkcjonariusze NKWD zabili strzałami w tył głowy, m.in. w Katyniu, Twerze, Charkowie, Miednoje i wielu do 

dziś nieznanych miejscach, ponad 21 tys. Polaków, w tym oficerów wojska i policji. Była to konsekwencja podjętej 5 marca 1940 
r. przez najwyższe władze ZSRR decyzji o wymordowaniu polskich jeńców osadzonych w obozach w Kozielsku, Ostaszkowie 
i Starobielsku oraz w więzieniach na Ukrainie i Białorusi.

• OTWARCIE PRACOWNI INFORMATYCZNEJ W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 W SIERPCU  
Wiosną ubiegłego roku został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

o dofinansowanie zakupu sprzętu informatycznego do Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej w ramach projektu 
„Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”. 

W rezultacie pomyślnych rozstrzygnięć „Dwójka” otrzymała urządzenia pozwalające na stworzenie od podstaw nowoczesnej 
24 – stanowiskowej pracowni (laptopy, drukarki, urządzenie wielofunkcyjne, monitor interaktywny 65”) o łącznej wartości ponad 
112 000 złotych. 

Zakup i montaż ergonomicznych mebli oraz modułowej podłogi, jak również odnowienie sali w łącznej kwocie ok. 56 tys. 
złotych sfinansował samorząd miejski. Uroczyste otwarcie pracowni nastąpiło w przysłowiowym przededniu stopniowego 
powrotu po blisko siedmiomiesięcznej pauzie uczniów klas IV – VIII do nauki stacjonarnej, tj. 14 maja 2021 r. 

Dziękujemy Panu Marszałkowi Adam Struzik za wsparcie remontu pracowni.
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CA • 77. ROCZNICA BITWY POD MONTE CASSINO

18 maja minęło 77 lat od zwycięskiej bitwy pod Monte Cassino. Z tej okazji zostały złożone kwiaty i zapalone znicze przy 
pamiątkowym pomniku w parku im. gen. Władysława Andersa. Bitwa pod Monte Cassino była niewątpliwie jedną z najcięższych 
bitew II wojny światowej. Wzgórze Monte Cassino wraz ze znajdującym się na tam klasztorem benedyktynów był wówczas 
kluczową niemiecką pozycją obronną na tzw. linii Gustawa, mającą uniemożliwić aliantom zdobycie Rzymu. 

18 maja 1944 r. po zaciętych walkach 2. Korpus Polski dowodzony przez gen. Władysława Andersa zdobył wzgórze. Podczas 
czasie walk zginęło 923 polskich żołnierzy, 2931 zostało rannych, a 345 uznano za zaginionych.

Nasz Sierpc
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• PRZEBUDOWA DROGI WEWNĘTRZNEJ NA TERENIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 
Wykonano przebudowę drogi wewnętrznej na terenie oddziału Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Braci Tułodzieckich. 
Prace obejmowały: częściowy demontaż starej nawierzchni, wyrównanie podłoża, położenie nowej nawierzchni z kostki 

brukowej oraz ustawienie krawężników/obrzeży. Kostką został także uzupełniony najbardziej uszkodzony fragment terenu 
za szkołą.

• BUDOWA UL. PODGÓRNEJ
Ul. Podgórna nabrała nowego 

wyglądu.  Na początku prac została 
wymieniona kanalizacja deszczowa 
oraz wyregulowane studzienki. Firma 
wykonawcza wyrównała także podłoże 
i wylała asfaltową nawierzchnię. Od 
teraz Mieszkańcy mogą już poruszać się 
nowym chodnikiem.
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• BUDOWA ULICY MARII KONOPNICKIEJ W SIERPCU 
Trwają prace budowlane na ul. Marii Konopnickiej.  W ramach zadania wykonano ciągu pieszo-jezdnego oraz parkingu wraz 

z kanalizacją deszczową i sanitarną pomiędzy ul. Marii Konopnickiej i ul. Św. Wawrzyńca.
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• DOFINASOWANIE DLA SIERPCA Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU 
INWESTYCJI LOKALNYCH 

Nasze dwa wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone, dzięki czemu 
otrzymaliśmy wsparcie w kwocie 1 300 000 zł. 

W tym roku zostaną zrealizowane 2 duże projekty:
• Modernizacja oświetlenia wybranych dróg publicznych w Sierpcu 

(wymiana lamp na LED, wymiana wysięgników, przewodów zasilających 
oprawy oraz instalacja systemu sterowania oświetleniem) - 900 000, 00 zł.

• Modernizacja Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu (zabezpieczenie 
instalacji kanalizacyjnej, fotowoltaika, zakup materiałów i wymiana 
podłogi, rozbudowa systemu audio-wizualnego) - 400 000,00 zł.

Dziękujemy Panu Posłowi Jackowi Ozdobie oraz Panu Posłowi Waldemarowi 
Olejniczakowi, którzy okazują wsparcie w realizacji Naszych inicjatyw.

• ZAKOŃCZYŁ SIĘ REMONT
        ULICY STEFANII SEMPOŁOWSKIEJ

Podczas remontu zostały wyregulowane 
studzienki oraz wykonana nawierzchnia 
z betonu asfaltowego na długości około 630 mb 
i szerokości 6,0 m. 

• ZAKOŃCZYŁA SIĘ BUDOWA MIASTECZKA 
RUCHU DROGOWEGO PRZY UL. MARII 
KONOPNICKIEJ  

Miasteczko ruchu drogowego ma na celu 
wprowadzenie dzieci oraz młodzieży szkolnej 
w podstawy zachowania się w ruchu drogowym. 
Miasteczko daje możliwość właściwego przygotowania 
dzieci do bezpiecznego korzystania z dróg. Drugim 
celem budowy miasteczka jest zapewnienie możliwości 
należytego szkolenia oraz przeprowadzenia egzaminów 
na kartę rowerową dla dzieci i młodzieży.

Zadanie zostało dofinansowane w kwocie                           
32 877 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego i realizowane jest w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, 
wdrażanej przez Stowarzyszenie LGD „Sierpeckie 
Partnerstwo”.

Nasz Sierpc
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• REMONT UL. ARMII KRAJOWEJ
Zakończyły się prace budowlane związane z wykonaniem 

nakładki asfaltowej na ul. Armii Krajowej (odcinek od ul. Wiosny 
Ludów do ul. Mikołajczyka). Zadanie objęło: 
• rozbiórkę istniejącej nawierzchni bitumicznej wraz 

z podbudową na szerokości - projektowanych ścieków 
przykrawężnikowych z 3 rzędów kostki betonowej,

• wykonanie obramowania krawężnikiem najazdowym 
istniejącej zatoki postojowej w rejonie ul. Armii Krajowej 4 wraz 
z przełożeniem istniejącej nawierzchni z kostki betonowej,

• oczyszczenie i skropienie istniejącej nawierzchni bitumicznej,
• frezowanie korekcyjne nawierzchni w rejonie początku 

i końca robót,
• wykonanie warstwy wzmacniająco-wyrównującej, 
• regulację istniejących zwieńczeń studzienek kanalizacyjnych 

i kratek ściekowych.
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• NOWY PARKING PRZY UL. KWIATOWEJ 9
Przy ulicy Kwiatowej wykonany został nowy parking, a w zakres 
prac wchodziło:
• wykonanie korytowania wraz z wywozem nadmiaru gruntu. 
• wykonanie warstwy odcinającej z piasku.
• wykonanie podbudowy z mieszanki kruszyw naturalnych.
• wykonanie nawierzchni z kostki brukowej betonowe.
• ustawienie obrzeży betonowych na podsypce cementowo-

piaskowej.
• ustawienie krawężników betonowych na podsypce 

cementowo-piaskowej.

• ULICA MIESZKA I Z DOFINANSOWANIEM Z RFRD
Wniosek, który złożyliśmy w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg na remont ul. Mieszka I został pozytywnie 
rozpatrzony! Dzięki temu Miasto otrzyma wsparcie w wysokości 
około 2,5 miliona złotych na budowę tejże ulicy. Łącznie koszt 
powyższej inwestycji przekroczy zapewne 5 000 000 złotych. 

Serdecznie dziękuję Ministrowi Klimatu i Środowiska Panu 
Michałowi Kurtyce, Wiceministrowi Panu Jackowi Ozdobie, 
Posłowi na Sejm RP Panu Waldemarowi Olejniczakowi, 
Wojewodzie Mazowieckiemu Panu Konstantemu Radziwiłłowi, 
Wicewojewodzie Mazowieckiemu Panu Sylwesterowi 
Dąbrowskiemu oraz Staroście Sierpeckiemu Panu Andrzejowi 
Cześnikowi za wsparcie Naszego wniosku. 

Ogromne podziękowania kieruję przede wszystkim do 
Piotra Rzeszotarskiego - Radnego Rady Miejskiej Sierpca, 
Przemysława Burzyńskiego Przewodniczącego Rady Powiatu 
Sierpeckiego oraz Pracowników Wydziału Inwestycji, Remontów 
i Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych za zaangażowanie 
w projekt i przygotowanie wniosku przy wsparciu Wydziału 
Finansowego. Teraz przed Nami czas wytężonej i ciężkiej 
pracy, liczę na dalsze zaangażowanie całego zespołu Urzędu 
Miejskiego. 
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ZOSTAŁA ZAMONTOWANA
INTERAKTYWNA FONTANNA PŁYWAJĄCA 

Wieczorny spacer może zaowocować w przepiękne kadry. 
Fontanna została zamontowana w ramach projektu, do 
którego przystąpiła Gmina Miasto Sierpc. Zadanie zostało 
zrealizowane i dofinansowane w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem 
projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania 
działalności gospodarczej, objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w ramach Lokalnej 
Grupy Działania – Sierpeckie Partnerstwo.

W Sierpcu realizowane są nie tylko miejskie inwestycje, ale także inwestycje inwestorów zewnętrznych.

Budowa centrum logistycznego DINO Polska S.A.

Budowa Stacja Sierpc - Retail ParkPrzebudowa starego dworca PKS

INWESTYCJE ZEWNĘTRZNYCH
INWESTORÓW W SIERPCU

Nasz Sierpc
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PORÓWNANIA INWESTYCJI Z OSTATNICH LAT

Budowa ulicy Gabriela Narutowicza była najbardziej 
wyczekiwaną inwestycją od kilkudziesięciu lat. Mówiono, że się 
nie da… A jednak w 2017 roku nam się udało. Dzięki fantastycznej 
współpracy z Samorządem Województwa Mazowieckiego na 
czele z Marszałkiem Adam Struzik oraz Dyrektorem Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu - Janem Rzeszotarskim, zrealizowaliśmy 
oraz sfinalizowaliśmy kompleksową przebudowę ulicy 
gruntowej i wykonaliśmy ulicę asfaltową Na ten cel samorząd 
województwa mazowieckiego przeznaczył ze swojego budżetu 
prawie 3,5 mln zł. Przedsięwzięcie łączy centrum Sierpca 
z głównym wejściem Muzeum Wsi Mazowieckiej.

W ramach inwestycji wybudowano jezdnię dwupasmową, 
chodniki, ciąg pieszo-rowerowy, ścieżki rowerowe. Utworzone 
zostały także zjazdy indywidualne i publiczne. Ponadto 
wybudowano skrzyżowania ul. Narutowicza z drogami 
gminnymi i łącznikiem z ul. Bojanowską. Poza tym wykonane 
zostały oznakowania pionowe i poziome, nowa instalacja 
oświetlenia ulicznego i sieć kanalizacji deszczowej.

Budowa chodnika przy Sądzie Rejonowym, na ulicy Wiosny 
Ludów do ul. Braci Tułodzieckich. wyniosła ok. 50 tys. zł.

Dzięki inwestycji powstał ponad 1,7 kilometrowy odcinek 
ulicy Narutowicza wraz z połączeniami z ulicami dojazdowymi. 
W sumie powstało ponad 2,3 kilometrów nowych ulic. W ten 
sposób mieszkańcy Sierpca oraz turyści mają zapewniony 
komfort poruszania się do Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu.

Dziś ul. Narutowicza jest wizytówką Sierpca. Mamy 
nadzieję, że już niedługo coraz więcej ulic i miejsc w Naszym 
mieście będzie tak wyglądało. 

Dołożymy wszelkich starań, aby tak było.

Budowa ul. Wiklinowej była inwestycją wartą ponad 300 
tys. zł. W ramach budowy wykonano asfaltową jezdnię, 
chodniki, kanalizację deszczową oraz zjazdy. 

Park im. gen. W. Andersa był przebudowywany w III 
etapach. Pod koniec lipca 2015 rozpoczęły się prace, związane 
z realizacją I etapu zagospodarowania polegające na rozbiórce 
murku od strony ul. Wiosny Ludów i demontażu starych 
płyt chodnikowych. Z początkiem sierpnia przystąpiono do 
budowy zatok postojowych, chodnika oraz ścieżki dla rolkarzy 
wykonanej ze specjalnej bezfazowej kostki.
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II etap modernizacji Parku im. gen. Władysława Andersa 

polegał na wykonaniu okalającego park ok. 400 metrowego 
chodnika z bezfazowej kostki, który umożliwia komfortową 
jazdę rolkarzom.

III etap modernizacji parku to wymiana oświetlenia, 
montaż ławek, nowe nasadzenia oraz powstanie Otwartych 
Stref Aktywności. 

W ramach prac budowlanych na ul. Jana Matejki wykonano 
jezdnie o nawierzchni bitumicznej, od skrzyżowania z ulicą 
Juliusza Słowackiego do łącznika z ulicą Adama Mickiewicza, 
z kompletnym zagospodarowaniem - około 1 242 m2. 

Dodatkowo wykonano budowę:
• sieci kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikami 

i wpustami ulicznymi;
• nawierzchni chodnikowej z kostki brukowej betonowej; 
• zjazdów indywidualnych z kostki brukowej betonowej; 
• regulację zaworów wodociągowych oraz włazów studni 

kanalizacyjnych i telekomunikacyjnych;
• oznakowania pionowego i poziomego.

 Łączny koszt całej inwestycji to kwota 464 983, 50 zł.

Budowa ul. Kasztelańskiej oraz parkingu to koszt ponad 
300 tys. zł.

Zakres robót obejmował m.in.: wykonanie korytowania 
wraz z wywozem nadmiaru gruntu oraz wykonanie warstwy 
odcinającej z piasku. Zrobiono także podbudowę z mieszanki 
kruszyw naturalnych i ustawiono krawężniki betonowe. Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu wykonał 
nawierzchnię z kostki brukowej betonowej o gr. 8 cm na 
podsypce cementowo-piaskowej.

Teraz możemy cieszyć się nowym wyglądem tej drogi, 
wraz z nowym oświetleniem LED-owym, które m.in. pięknie 
oświetla przyległy do niej drewniany dworek „Kasztelanka”, 
wybudowany na przełomie XVII i XVIII wieku.

Budowa ulic: Jarosława Dąbrowskiego na długości prawie 
160 m i Hugo Kołłątaja na długości ok. 90 m to koszt ok 
205 000 zł. Obie ulice zostały wykonane z kostki brukowej 
betonowej.

Prace związane z remontem chodnika na ulicy Generała 
Józefa Bema (od ul. Emilii Plater do ul. Generała Kazimierza 
Pułaskiego, po jednej stronie) to koszt 78.500,00 zł. W trakcie 
prac została wymieniona nawierzchnia z kostki brukowej oraz 
ustawiono nowe krawężniki.

Nasz Sierpc

32



Nowoczesny i zmodernizowany stadion był marzeniem wielu 
sierpczan. Czekaliśmy na ten obiekt kilkadziesiąt lat. Słyszeliśmy 
opinię, że piłkarze grają na kartoflisku, a dzieci po zawodach 
lekkoatletycznych wracają ubrudzone, bo do tej pory zamiast 
bieżni był żużel. Mamy nadzieję, że ten obiekt spełni Nasze 
oczekiwania, że będzie na miarę Miasta ze Smakiem. 

Fundusze na przebudowę Miejskiego Stadionu pochodzą 
z budżetu Gminy Miasta Sierpc oraz środków zewnętrznych, 

w wysokości ponad 2 mln zł, o które Miasto zabiegało 
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. Łączny koszt budowy stadionu to ponad 11 mln zł.

Remont stadionu obejmował:
• budowę i przebudowę bieżni lekkoatletycznej 

z urządzeniami i infrastrukturą towarzyszącą;
• budowę i przebudowę boiska piłkarskiego wraz 

z boiskiem wielofunkcyjnym z urządzeniami i infrastrukturą 
towarzyszącą.

Wykonano także m.in.: rozbiórkę istniejących trybun 
betonowych (po stronie południowej boiska), dostawę 
i montaż: nawierzchni z syntetycznej trawy, piłkochwytów, 
bramek do piłki nożnej, wiat dla zawodników rezerwowych 
oraz sędziów, oraz dostawa i montaż: trybun oraz 
ich zadaszenia, 4 zestawów do koszyków na boisko 
wielofunkcyjne, 2 zestawów do piłki siatkowej na boisko 
wielofunkcyjne, 1 zestawu do tenisa ziemnego na boisko 
wielofunkcyjne, 2 zestawów bramek do piłki ręcznej 
na boisko wielofunkcyjne, montaż specjalistycznego 
ogrodzenia. Wykonawca dostarczył i zamontował 
także maszty oświetleniowe boiska piłkarskiego, słupy 
oświetleniowe boiska wielofunkcyjnego, tablice wyników. 
Została wykonana skocznia w dal zgodnie z projektem 
technicznym, belki odbicia do skoku w dal i trójskoku, 
rzutnia do pchnięcia kulą, a boisko otrzymało certyfikat FIFA 
Quality Pro.
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Wydarzenia kulturalno-społeczne

CENTRUM KULTURY I SZTUKI W SIERPCU
 WYDARZENIA KULTURALNE W CENTRUM KULTURY I SZTUKI W SIERPCU - MARZEC, KWIECIEŃ, MAJ 2021 r.

8 marca odbył się koncert „KOBIETY DZIŚ ŚWIĘUJĄ” w wykonaniu KASZTELANKI, uczestników zajęć wokalnych i tańca 
nowoczesnego przygotowany specjalnie dla pań. Poezja, śpiew i taniec dominowały na scenie, wraz z życzeniami od najmłodszych 
i starszych panów. Koncert nagrano i pokazano w formie online. 
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 19 marca rozstrzygnięto VIII Konkurs Recytatorski dla 
przedszkolaków „KUBUŚ PUCHATEK” Jury: Marlena Bogucka, 
Monika Stańczak, Katarzyna Moskal przyznało nagrody: w kat. 
3-4 latków:
I Hanna Świeczkowska
II Blanka Krajnik
III Anita Komorowska 
Wyróżnienie Oliwia Lubaszewska, Izabela Patrzek.
W kat. 5latków:
I Zuzanna Rudowska
II Olga Rososińska, Igor Tomaszewski
III Mikołaj Karpiński
Wyróżnienie Lena Synowiec
W kat. 6latków:
I Lilianna Dąbrowska
II Nadia Gierczak, Natalia Zaleska
III Anastazja Wysocka, Zuzanna Gutkowska, Nadia Garczyńska
Wyróżnienie Szymon Skierski, Hanna Tułodziecka, Bartosz 
Soszyński, Franciszek Grzywiński, Kaja Przybyszewska

26 marca grupa teatralna „Pingwiny” działająca w Centrum 
pod kierunkiem Katarzyny Moskal przygotowała projekt 
teatralny „NITKA” w ramach udziału w Konkursie Grantowym 
dla Teatrów organizowanym przez Związek Cyfrowa Polska 
i YouTube. Projekt zakładał stworzenie spektaklu, który 
wpisywałby się w możliwości zaistnienia online. Grupa znalazła 
się wśród 8 laureatów, którzy otrzymali dofinansowanie 
na realizację Projektu oraz możliwość zaprezentowania go 
na festiwalu YouTube Dni Kultury w dniach 26-28 marca 
2021. Spektakl zaistniał podczas YouTube Dni Kultury obok 
największych polskich 29 teatrów.
 

27 marca VII Kasztelańskie Spotkania Folklorystyczne po raz 
pierwszy w formie online. Zespoły z Polski, Brazylii przesłały 
nagrania swoich prezentacji, które oceniło jury: Małgorzata 
Grabowska – Panek, Anna Łapińska, Andrzej Wojtas. Po 
obejrzeniu 33 prezentacji tanecznych w 3 kategoriach 
przyznano nagrody:
w kat. dziecięcej: I ZTL LESZCZYNIACY ze Świdnika 
II ZPiT MAŁE OPOLE z Opola 
III ZTL SWOJACY z Moszczanki 
Wyróżnienie Zespół Regionalny MAŁA ISTEBNA
W kat. młodzieżowej: I Zespół Folklorystyczny RACIBORZANIE 
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E II z Raciborza 
II MLZPiT KRAKOWIAK z Krakowa 
III ZPiT MŁODY TORUŃ z Torunia. 
Wyróżnienie zespół regionalny KONIAKÓW z Koniakowa
W kat. zespoły dorosłe: I ZPiT OPOLE z Opola 
II ZPiT HYŻYNIACY z Hyżnego 
III ZTL Uniwersytetu Curie-Skłodowskiej w Lublinie
Wyróżnienie ZTL LESZCZYNIACY ze Świdnika
GRAND PRIX otrzymał RZPT LACHY z Nowego Sącza
Nagroda Starosty Zespół Regionalny GROJCOWIANIE z Wieprza 
Zespół KÓNIOKOWIANIE z Koniakowa
Nagroda Burmistrza Zespół Góralski HAMERNIK z Krakowa,
LZA KASZTELANKA z Sierpca
Nagroda Dyrektora CKiSz w Sierpcu Z T L WŁODAWIACY 
z Włodawy.
 

31 marca Adam Struzik, Marszałek Województwa 
Mazowieckiego poprowadził wykład online dla słuchaczy 
Sierpeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Specjalnym 
gościem był Jarosław Perzyński Burmistrz Miasta Sierpca. Pan 
Marszałek poinformował o sposobach wspierania przez Urząd 
Marszałkowski Uniwersytetów Trzeciego Wieku. 

7 kwietnia w Drobinie odbyły się nagrania do I Przeglądu 
Piosenki Filmowej w którym wzięły udział uczestniczki zajęć 
wokalnych: Martyna Bońkowska, Julia Mikołajczyk, pracujące 
pod kierunkiem Marcina Kowalczyka. Użytkownicy Facebook 
głosowali na najlepszą piosenkę. Główną nagrodę zdobyła 
Martyna Bońkowska.

Nasz Sierpc
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23 kwietnia rozstrzygnięto powiatowe eliminacje 44 Konkursu 
Recytatorskiego „Warszawska Syrenka” organizowanego 
przez Mazowiecki Instytut Kultury. Konkurs odbywał się w 3 
kategoriach, w formie online. Jury - Jarosław Żmijewski, Marlena 
Bogucka, Katarzyna Moskal przyznało nagrody:
kat. I II Amelia Zaborowska
III Zuzanna Hiszpańska, Amelia Lewandowska,
Wyróżnienie Anna Gąsiorowska
Kat. II Wyróżnienie Maria Szczepańska
kat. III Wyróżnienie Oliwia Laskowska 

10 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sierpcu, odbyły 
się eliminacje miejskie XLII Konkursu Recytatorskiego „Pięknie 
być człowiekiem” organizowanego przez Książnicę Płocką. 
Eliminacje miejskie organizowane są przez Centrum oraz MBP 
w Sierpcu. Jury przyznało nagrody:
Kat. I-III Wyróżnienie Mikołaj Wierzbicki
kat. IV-VI I Adam Dudziński,
II Lena Wasilewska
III Wiktoria Siwińska
Wyróżnienie Blanka Zalewska
kat. VII-VIII I Oliwia Laskowska
II Julia Grzelecka
Podczas finału Konkursu w Książnicy płockiej reprezentować 
Sierpc będą: Adam Dudziński, Lena Wasilewska, Oliwia 
Laskowska, Julia Grzelecka.

 
26 maja koncert z okazji Dnia Matki „Dziękuję Ci mamo” 
w wykonaniu dzieci, młodzieży, dorosłych uczestników zajęć 
tanecznych, wokalnych, teatralnych. Młodzi artyści zaśpiewali 
znane piosenki o matce, zespoły taneczne zaprezentowały 
nowe układy choreograficzne. Na zakończenie Kasztelanka 
przekazała najlepsze życzenia dla mam dziękując za miłość, 
dobroć oraz za trud wychowania. Koncert nadawany był na 
żywo poprzez Facebooka Centrum. 
 
28 maja odbyły się eliminacje powiatowe 66 Ogólnopol-
skiego Konkursu Recytatorskiego. W tym roku, obchodzi-
my rok Cypriana Kamila Norwida, Krzysztofa Baczyńskiego 
i Tadeusza Różewicza, W eliminacjach powiatowych, jury 

nagrodziło I miejscem 
Nadię Chochlińską oraz 
wyróżnieniami Gabrielę 
Joniak i Weronikę Samo-
raj, uczennice Liceum 
Ogólnokształcącego im. 
mjra Henryka Suchar-
skiego w Sierpcu. Nadia 
Chochlińska została za-
kwalifikowana do etapu 
wojewódzkiego, który 
odbędzie się 12 czerwca 
w Warszawie.
 

Kierownik artystyczny
Centrum Kultury

i Sztuki w Sierpcu
Jadwiga Chojnacka
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OJ! DZIEJE SIĘ, DZIEJE W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE

10 maja odbyły się eliminacje miejskie XLII edycji konkursu 
recytatorskiego „Pięknie Być Człowiekiem”. W przesłuchaniu 
udział wzięło 13 uczestników. Decyzją jury wyłoniono 
następujących laureatów: klasy I-III wyróżnienie: Mikołaj 
Wierzbicki (SP nr 3 w Sierpcu); klasy IV-VI: I miejsce: Adam 
Dudziński (SP nr 3 w Sierpcu), II miejsce: Lena Wasilewska (SP nr 
3 w Sierpcu), III miejsce: Wiktoria Siwińska (SP nr 2 w Sierpcu), 
wyróżnienie: Blanka Zalewska (SP nr 2 w Sierpcu); klasy VII-
VIII: I miejsce: Oliwia Laskowska (SP w Borkowie Kościelnym), II 
miejsce: Julia Grzelecka (SP nr 3 w Sierpcu). Do finału konkursu 
w Książnicy Płockiej wytypowano: Adama Dudzińskiego, Lenę 
Wasilewską, Oliwię Laskowską i Julię Grzelecką.

Dnia 25 maja nastąpiło rozstrzygnięcie Plebiscytu na 
Najlepszego Czytelnika 2020 roku. Na podstawie zestawień 
programu bibliotecznego Mak+ wyłoniono laureatów w 8 
kategoriach wiekowych. Pod uwagę brane były wypożyczenia 
książek i audiobooków w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 
2020 r. Oto zwycięzcy: I kat. (0-5 lat): Antoni Lewandowski (121 
książek), II kat. (6-12 lat): Wiktoria Zasadowska (154 książki), 
III kat. (13-15 lat): Kinga Strugała (35 książek), IV kat. (16-19 
lat): Natalia Stankiewicz (40 książek), V kat. (20-24 lata): Patryk 
Kuśmierkowski (119 książek), VI kat. (25-44 lata): Izabela Bielicka 
(98 książek), VII kat. (45-60 lat): Małgorzata Górska (103 książki), 
VIII kat. (powyżej 60 lat): Maria Ryczek (225 książek).
 

Fundacja Wspierania Zrównoważonego Rozwoju 
zakwalifikowała Bibliotekę do udziału w projekcie „Sieć 
na kulturę w podregionie płockim”. W pierwszym etapie 
projektu pracownik biblioteki brał udział w szkoleniu 
„Dziennikarstwo online”. Drugi etap uczestnictwa w projekcie 
zakładał zorganizowanie zajęć online dla dzieci i młodzieży 
w wieku 10-18 lat z wykorzystaniem platformy Microsoft Teams. 
Uczestnicy zajęć zapoznali się z podstawowymi zasadami 
tworzenia blogów, programami i aplikacjami ułatwiającymi 
edycję postów i informacji umieszczanych w mediach 
społecznościowych. W trakcie spotkań poruszano także 
problematykę bezpieczeństwa przy budowaniu wizerunku 
online oraz kwestie związane z prawami autorskimi. Trenerem 
prowadzącym szkolenie online była Karolina Szczepanik 
z FWZR.

Nasz Sierpc
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 Aby dotrzeć do większej liczby odbiorców część 
naszych działań przenieśliśmy do strefy wirtualnej. 
Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru zaprezentowaliśmy dla 
najmłodszych adaptację bajki „Trzy świnki”. Święta wielkanocne 
stały się okazją do przeprowadzenia warsztatów edukacyjnych 
poświęconych zwyczajom i obrzędom wielkanocnym oraz 
Wielkanocy jako motywu literackiego. Online ukazały się także 
wystawy. 

W ramach Tygodnia Bibliotek 2021 online zaprezentowaliśmy 
wystawę: „U Zofii na imieninach” (poświęcona patronce MBP – 
Zofii Nałkowskiej), zaś ukłonem w stronę młodych czytelników 
były nasze wizyty w sierpeckich przedszkolach: Happy Academy 
Dwujęzyczne Przedszkole Niepubliczne oraz Edukidsmed 
Akademia Samodzielności.

Biblioteka zakwalifikowana została do czwartej edycji 
Program Rozwoju Bibliotek prowadzonej przez Fundację 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. To przedsięwzięcie, 
którego celem jest wzmocnienie potencjału bibliotek 
publicznych znajdujących się na wsiach i małych miastach.

Ogłosiliśmy XII edycję konkursu literackiego Młodzi Sierpeccy 
Twórcy Literatury. Hasło konkursu brzmi „Sierpc mój widzę 
i opisuję”, a to w związku z przypadającą w 2022 roku 700. 
rocznicą lokacji. Na prace czekamy do 31 grudnia 2021 r.

PRACOWNIA DOKUMENTACJI DZIEJÓW MIASTA SIERPC
,,WIOSNA W OBIEKTYWIE’’ KONKURS FOTOGRAFICZNY PRACOWNI DOKUMENTACJI DZIEJÓW MIASTA SIERPC  

Dla zwycięzców i osób wyróżnionych przewidziane zostały 
atrakcyjne nagrody rzeczowe. Jury pod przewodnictwem 
Michała Webera dyrektora Pracowni Dokumentacji Dziejów 
Miasta Sierpc, postanowiło przyznać następujące miejsca: 

Nikogo nie trzeba przekonywać, że wiosna już się rozpoczęła. 
Długo wyczekiwana, jak co roku, pojawiła się budząc radość 
i nadzieję. Wiosna to pora roku, podczas której otaczający nas 
świat budzi się do życia, słońce świeci coraz mocniej, a dni są 
coraz dłuższe. Fotograficzne wycieczki o tej porze roku są 
wyjątkowo ciekawe i dostarczają wielu artystycznych inspiracji. 
Aura optymistycznie nastraja do rzeczywistości i stanowi 
natchnienie do działania. Konkurs fotograficzny „Wiosna 
w obiektywie” jest skierowany do mieszkańców 
Sierpca. Celem konkursu jest rozwijanie pasji 
i zainteresowań fotografią, promocja miasta 
Sierpca, pobudzanie wrażliwości na piękno natury 
naszego miasta, pomysłowości i kreatywnego 
myślenia, pielęgnowanie kontaktu z kulturą, 
zachęcanie do działań międzypokoleniowych 
i sąsiedzkich oraz prezentacja osiągnięć 
uczestników konkursu. Tematem wykonywanych 
zdjęć mogą być wszystkie zmiany zachodzące 
w przyrodzie wczesną wiosną, a więc zarówno 
nieśmiało kiełkujące pierwsze rośliny, pierwsze 
wiosenne kwiaty, które ukazują piękno 
wiosennego krajobrazu Sierpca.

Konkurs został zorganizowany online w dniach 
27 kwietnia-15 maja i ogłoszony za pośrednictwem 
strony internetowej, Instagrama i Facebooka 
Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc. 
Na konkurs zostało przesłanych ponad 180 zdjęć 
ocenianych w dwóch kategoriach wiekowych. 
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Wyniki I grupa (8-18 lat): 
1 miejsce: Alicja Sulkowska
2 miejsce: Martyna Pstrągowska
3 miejsce: Zyta Tomasik

Wyniki II grupa dorośli (od 18 lat)
1 miejsce: Eugeniusz Zawidzki 
2 miejsce: Marek Gumiński
3 miejsce: Kamil Szulc

Wyróżnienia: Julia Ossowska,
Filip Prątnicki, Kamil Brzyski. 

Galerię pozostałych zdjęć 
uczestników konkursu znajdą 
Państwo na stronach 50-51.

Alicja
Sulkowska

Zyta Tomasik

Marek Gumiński

Kamil Szulc

Nasz Sierpc
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MIEJSKI ŻŁOBEK

„ŻŁOBEK ONLINE”

Usprawnienie komunikacji rodzic - opiekun, bieżący dostęp 
do profilu dziecka, łatwy sposób zgłaszania nieobecności, 
rozliczanie należności i wiele innych funkcjonalności odnajdą 
rodzice oraz personel Miejskiego Żłobka w Sierpcu w Aplikacji 
ŻŁOBEK ONLINE, która jest testowana w placówce.

Aplikacja ŻŁOBEK ONLINE jest systemem stworzonym 
w chmurze, z dostępem możliwym przez dowolne urządzenie 
podłączone do Internetu, w wersji na urządzenia mobilne oraz 
poprzez stronę www.
– Celem wprowadzenia aplikacji jest usprawnienie i ujednolicenie 
komunikacji między rodzicami a personelem placówki, co 
w dobie ciągle trwającej pandemii jest dla nas niezwykle 
istotne – mówi Dorota Żbikowska Dyrektor Miejskiego Żłobka 
w Sierpcu. 

Rodzic będzie miał wgląd w kartę pobytu dziecka w Żłobku, 
w kartę nieobecności, które bez problemu zaznaczy sam. 
Personel natomiast będzie mógł publikować ogłoszenia, 
przekazywać informacje o dziecku, a także inspirować rodziców 
poprzez udostępnianie ciekawych treści. 

Aplikacja ŻŁOBEK ONLINE została stworzona przez 
I Ogólnopolskie Stowarzyszenie Żłobków i Klubów Dziecięcych, 
którego członkiem jest Miejski Żłobek. Natomiast środki 
finansowe na jej uruchomienie, zakup tabletów oraz 
przeszkolenie pracowników zostały pozyskane przez Dyrektor 
Miejskiego Żłobka w Sierpcu – Panią Dorotę Żbikowską 
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Aplikacja będzie w pełni 
dostępna w Żłobku od września br.

„EKO ŻŁOBEK”

Miejski Żłobek w Sierpcu od początku swej działalności 
przywiązuje dużą wagę do działań proekologicznych. 
Placówka ma już na swoim koncie kilka zrealizowanych 
projektów począwszy od pięknie zagospodarowanego 
terenu przyległego do budynku, poprzez ogródek warzywny, 
w którym dzieci prowadzą obserwacje, a także zbiornik 
na deszczówkę – prezent od Burmistrza Pana Jarosława 
Perzyńskiego oraz budki lęgowe dla ptaków, które pojawiły się 
w placówce dzięki współpracy Panem Piotrem Rzeszotarskim 
– radnym Rady Miejskiej Sierpca

W tym roku Żłobek wziął udział w konkursie ekologicznym 
„Mamy dowody na wielką moc wody” zorganizowanym przez 
I Ogólnopolskie Stowarzyszenie Publicznych i Niepublicznych 
Żłobków i Klubów Dziecięcych. W Żłobku prowadzone są 
także zajęcia tematycznie związane z ochroną środowiska. 
Ostatnie takie zajęcia odbyły się 20 maja z okazji Światowego 
Dnia Pszczół. Placówka ma w planach jeszcze kilka eko – 
projektów, których realizacja zaplanowana jest na ten rok. 
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W Miejskim Żłobku cyklicznie odbywają się zajęcia dotyczące najbardziej popularnych zawodów, podczas których 
Maluchy poznają tajniki każdego z nich. W tym roku Dzieci poznały zawód lekarza, pielęgniarki, policjanta, strażaka oraz 
kucharza i fryzjera. 

Sytuacja epidemiologiczna w kraju wykluczyła zaproszenie przedstawicieli danych zawodów do placówki, co miało 
miejsce w ubiegłym roku. Żłobkowe Ciocie poradziły sobie jednak z tym problemem i same wcieliły się w przedstawicieli 
poszczególnych zawodów. 

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 1
NOWINKI ZE „SŁONECZNEJ JEDYNECZKI”

03.03.2021r. „Zajęcia kulinarne” – Przedszkolaki ze „Słonecznej Jedyneczki” bardzo chętnie przygotowują różne dania 
poznając kuchnię innych krajów. Grupa Maluszków przygotowała smaczną włoską pizzę, którą później z apetytem zjadły. Wiele 
radości sprawiło dzieciom przygotowanie czekolady oraz poznanie jej historii. Najbardziej jednak cieszyły się z degustacji 
samodzielnie przygotowanej czekolady. Grupa Starszaków podjęła kulinarne działania i przygotowała „Kosmiczne desery”.

08.03.2021 r. „Dzień kobiet” – To 
wyjątkowy dzień w roku. Wtedy swoje 
święto obchodzą wszystkie kobiety, 
zarówno te duże jak i te małe. W tym 
szczególnym dniu chłopcy uhonorowali 
dziewczynki kwiatowymi laurkami. Nie 
zabrakło również najserdeczniejszych 
życzeń. Na dziewczęcych buziach 
uśmiech gościł przez cały dzień, a chłopcy 
okazali się niezwykle szarmanccy 
i uczynni.

Nasz Sierpc
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22.03.2021 r. „Pierwszy dzień wiosny” – Jest to długo wyczekany dzień, w którym żegnamy zimę i witamy wiosnę. Dzieci 
długo czekały na ten moment przygotowując piękne, wiosenne stroje, piosenki oraz wiersze o tematyce wiosennej. W tym dniu 
we wszystkich grupach wiekowych nie zabrakło zabaw, zagadek oraz wspólnych tańców. Zarówno chłopcy jak i dziewczynki 
chętnie uczestniczyli w przygotowanych konkursach.

26.03.2021 r. „Spotkanie z poezją” – 
To międzygrupowy konkurs recytatorski. 
Uczestnicy i laureaci konkursu „Kubuś Puchatek” 
zaprezentowali wiersze znanych autorów. 
Nagrodzone zostały osoby, które pięknie 
wyrecytowały przygotowane utwory. 

11.05.2021 r. „Zajęcia ekologiczne” – 
Dzieci z Przedszkola Nr 1 angażują się w ochronę 
przyrody uczestnicząc w różnorodnych 
akcjach takich jak min.: Warsztaty ekologiczne 
przygotowane przez uczniów z LO im. Biskupa 
Leona Wetmańskiego. „Strażnicy przyrody” 
z najstarszej grupy pamiętali również 
o Dniu Ziemi wzbogacając wiedzę i świadomość 
ekologiczną. Przedszkolaki chętnie biorą udział 
w wycieczkach terenowych w celu poznawania 
środowiska roślin i zwierząt.

26.05.2021 r. „Dzień Mamy i Taty” – W tym roku inaczej 
świętowaliśmy ten ważny dzień ze względu na ograniczenia i brak 
możliwości zaproszenia gości do przedszkola. Przekazaliśmy życzenia 
w formie nagrania dla wszystkich wspaniałych mam oraz tatusiów. Dzieci 
ze wszystkich grup pragnęły podziękować swoim rodzicom za trud 
wychowania, za cierpliwość i zrozumienie a przede wszystkim za miłość 
jaką są obdarowywane każdego dnia. W tym celu wykonały piękny 
występ z piosenkami, wierszami oraz tańcem.
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MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2
„BAJKOWA KRAINA” W SIERPCU.

PRACĄ DZIECKA JEST ZABAWA. DZIECI UCZĄ SIĘ
POPRZEZ WSZYSTKO, CO ROBIĄ

Pandemia próbowała pokrzyżować nam plany, ale jej się nie udało 
i jak co roku w naszym przedszkolu nie zabrakło atrakcyjnych wydarzeń. 
10 marca w 4-latkach zostały przeprowadzone eksperymenty w trakcie, 
których dzieci poznały świat barw, tajemnice wody i wybuchu wulkanu. 
17 maja ta sama grupa wybrała się na warsztaty ceramiczne. Dzieci 
samodzielnie wykonały kwiaty na Dzień Mamy. Zajęcia z ceramiki 
pozwoliły dzieciom zanurzyć się w zmysłowych doznaniach pracy 
z gliną. Natomiast 5-latki podczas zajęć rozwijały zmysł powonienia, 
wąchały i dopasowywały flakoniki skrywające w sobie zapach owocu. 

 
Z okazji Dnia Kobiet w grupie 6-latków odbyły się wybory Miss. 

Przedszkolaki pokazały, że jest to święto ważne także dla najmłodszych 
kobiet. Konkurs sprawił dzieciom wiele radości. 

 
W marcu we wszystkich grupach trwały przygotowania do Pierwszego 

Dnia Wiosny. Podczas spacerów dzieci szukały oznak nowej pory roku. 
Grupa 4-5latków złożyła przysięgę z okazji Dnia Ziemi. Przedszkolaki 
obiecały, dbać o nasza planetę, by pozostała wiecznie zielona.

Najstarsze przedszkolaki zainteresowały się naszym miastem 
i wybrały się na pieszą wycieczkę w celu zwiedzania znanych i ważnych 
miejsc w Sierpcu. Podziwialiśmy także nowoczesną architekturę oraz 
zmiany jakie zaszły w naszym mieście.

 
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Bajkowa Kraina” został 

zorganizowany w ramach działań związanych z nadaniem naszej 
placówce imienia. Na konkurs z całej Polski przysłano ok. 100 prac 
wykonanych różnymi technikami.

27 maja w Bajeczny Świat wprowadziły dzieci warsztaty z okazji 
Dnia Dziecka. Dzieci samodzielnie wykonały: slime, świeczki, mydełka, 
decupage na drewnie. 

 
Jak widać powyżej pomimo ciężkich dla wszystkich czasów 

wspólnymi siłami zdziałaliśmy cuda, a nasze przedszkolaki są 
zachwycone.

mgr Kinga Jakubowska 

Nasz Sierpc
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MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 

Z EKOLOGIĄ ZA PAN BRAT - DZIEŃ ZIEMI

Międzynarodowy Dzień Ziemi obchodzony jest 22 kwietnia. 
Jest to największe, ekologiczne święto na całym świecie. Od 
dawna w przedszkolu zwracamy uwagę na kwestie związane 
ze środowiskiem naturalnym. Dzień ten nasze przedszkolaki 
uczciły porządkując teren przedszkola. Dzieci dowiedziały się 
wielu ciekawych rzeczy między innymi: jak dbać o najbliższe 
środowisko naturalne i jak prawidłowo segregować śmieci. 
Dzieci wiedzą, że troszcząc się o przyrodę, troszczymy się o nas 
samych i nasze życie.
 

MALI PATRIOCI

Pielęgnowanie tradycji, w tym także narodowych, to bardzo 
ważny element działalności wychowawczej przedszkola. Już 
od najmłodszych lat dzieci uczą się szacunku do symboli 
narodowych i miłości do Ojczyzny. Święto Pracy, Dzień Flagi 
Narodowej, Święto Uchwalenia Konstytucji 3 Maja stały się okazją 
do przybliżenia dzieciom wiadomości o Polsce. Przedszkolaki 
wysłuchały wiele legend związanych z historią naszego kraju, 
utrwaliły wiedzę o symbolach narodowych oraz śpiewały hymn 
narodowy.
 

MAMA, TATA - TO NAJPIĘKNIEJSZE SŁOWA ŚWIATA

Dzień Mamy i Taty to święto, które jest co roku w wyjątkowy 
sposób celebrowane w przedszkolu. Nauczycielki wraz 
z przedszkolakami chętnie organizują przedstawienia, podczas 
których dzieci prezentują swoje talenty. W obecnej sytuacji 
z powodu pandemii świętowanie wspólnie z rodzicami 
w przedszkolu jest niemożliwe. Rodzice mogli podziwiać swoje 
pociechy w przygotowanych montażach słowno-muzycznych, 
które zostały opublikowane na grupowych stronach 
internetowych oraz na przedszkolnym Facebooku.
 

DZIEŃ DZIECKA NA WESOŁO

W Dniu Dziecka, jak co roku postanowiliśmy zapewnić naszym 
wychowankom wiele atrakcji. Był to dzień pełen muzyki, tańca, 
śpiewu i konkursów. Dzieci świetnie bawiły się w towarzystwie 
animatorek z „Bajecznego Świata”. W tym dniu wybraliśmy 
się również do kina, gdzie przedszkolaki obejrzały bajkę pt.: 
„Krudowie 2”, a później udaliśmy się na lody. Dzień ten zakończył 
się pysznym obiadem i słodkościami 
w przedszkolu. Kolejną atrakcją organizowaną dla dzieci będzie 
wycieczka do Skansenu w Sierpcu.

Dyrektor i Rada Pedagogiczna
Miejskiego Przedszkola Nr 3

im. Niedźwiadka Wojtka w Sierpcu

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3
IM. NIEDŹWIADKA WOJTKA W SIERPCU
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MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 4 
„PANI WIOSNA Z WIZYTĄ W PRZEDSZKOLU

CZERWONEGO KAPTURKA”. POWITANIE WIOSNY

Wreszcie nadszedł wyczekiwany przez wszystkich pierwszy 
dzień wiosny. Przedszkolaki ubrane w piękne wiosenne stroje 
tańcem, wierszem i piosenką przywitały najpiękniejszą porę 
roku. Barwnym korowodem wspólnie z Marzanną, Gaikiem 
i instrumentami muzycznymi pomaszerowaliśmy na Sierpeckie 
Jeziórka, gdzie symbolicznie pożegnaliśmy Panią Zimę.
 

DZIEŃ KOBIET

8 marca to wyjątkowy dzień w kalendarzu – swoje 
święto obchodzą wszystkie kobiety, zarówno te duże, jak 
i małe. W tym szczególnym dniu wszyscy chłopcy zadbali 
o swoje Panie i koleżanki w przedszkolu. Nie zabrakło życzeń 
oraz dobrej zabawy. Każda dama otrzymała symboliczny 
upominek, a radosna atmosfera tego dnia udzieliła się 
wszystkich przedszkolakom.
 

„CAŁY ŚWIAT JEST W NASZYCH RĘKACH”

Pod tym hasłem najmłodsze przedszkolaki przystąpiły do 
Ligi Ochrony Przyrody. Po występie artystycznym dzieciom 
zostały wręczone legitymacje członkowskie. Gratulacje młodym 
ekologom zdalnie przesłała Prezes Sierpeckiego Kola LOP.
 

DZIEŃ MAMY I TATY

Mama i Tata to słowa, które są synonimem miłości, 
a rodzice to najważniejsze osoby w życiu każdego dziecka. 

Dlatego też, w ostatnim tygodniu maja w naszej placówce 
zostały zorganizowane obchody tego święta. Odświętnie 
ubrane przedszkolaki zaprezentowały programy artystyczne – 
wierszykami, tańcem, piosenką oraz własnoręcznie wykonanymi 
upominkami chciały podziękować swoim rodzicom za trud 
włożony w ich wychowanie.
 

GROMADA ZUCHOWA

Zuchy z naszego przedszkola aktywnie angażują się w różne 
akcje i przedsięwzięcia hufcowe takie jak konkursy, turniejady 
czy uroczyści. W maju „Leśne Jagódki” hucznie obchodziły 
Dzień Polskiej Niezapominajki, mającej na celu promowanie 
walorów środowiska. 
 

DZIECIAKI MLECZAKI

Każdego roku nasze przedszkole bierze udział w programie 
edukacyjnym pt. „Dzieciaki Mleczaki”, w ostatnim czasie do 
„Mleczaków” dołączyły również najmłodsze dzieci. Maluszki 
poznały proces powstawania mleka, zapoznały się również 
z różnego rodzaju produktami mlecznymi, następnie miały 
okazję je degustować. Zwieńczeniem mlecznych zajęć było 
wykonanie przez dzieci zdrowych i smacznych jogurtów.

Nasz Sierpc
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 NASZE OSIĄGNIĘCIA

Przedszkolaki chętnie uczestniczą w różnego rodzaju konkursach, 
zdobywając przy tym liczne wyróżnienia, nagrody oraz czołowe miejsca. 
Dzieci przygotowywały prace plastyczne między innymi na temat Świąt 
Wielkanocnych oraz ulubionej bajki, gdzie I miejsce w konkursie „Wielkanoc 
oczami dziecka” otrzymała Antonina S. z grupy 3 – latków, praca Marcelinki 
O. z grupy 5 – latków zakwalifikowała się na wystawę do Płockiego Ośrodka 
Kultury i Sztuki, natomiast II miejsce w konkursie „Bajkowa kraina” zdobyła 
Natalka W. z grupy 5 – latków. Nasi wychowankowie prezentowali również 
swoje umiejętności recytatorskie w konkursie „Kubuś Puchatek” zajmując III 
miejsce – Anita K z grupy 4 – latków i wyróżnienie – Hania T. z grupy 6 – latków, 
oraz konkursie „Wiosna, ach to Ty” w którym nagrodzeni zostali – Jakub W. 
z grupy 4 – latków oraz Hania T. z grupy 6 – latków zdobywając III miejsce.

Dyrektor, Rada Pedagogiczna
Miejskiego Przedszkola Nr 4 im. Czerwonego Kapturka

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2
ZE SZKOLNEGO PODWÓRKA

W dniu 14 maja odbyło się uroczyste otwarcie nowoczesnej 
pracowni informatycznej. Otrzymaliśmy urządzenia o łącznej 
wartości ponad 112 tyś złotych. Samorząd miejski sfinansował 
modernizację pracowni w kwocie 56 tys. złotych. Uczniowie naszej 
szkoły włączyli się w akcję „Majowe święta” pokazując, jak ważne 
dla każdego Polaka są symbole narodowe. Z okazji Światowego 
Dnia Ziemi posprzątaliśmy teren wokół szkoły oraz pobliskie parki, 
przygotowaliśmy szereg działań proekologicznych. W ramach 
akcji „Zaczytana Dwójka” wykonaliśmy zakładki do książek. 
Międzynarodowy Dzień Kobiet spędziliśmy w naszej szkole 
niezwykle przyjemnie. Chłopcy złożyli piękne życzenia i obdarowali 
swoje koleżanki upominkami. Dzieci z oddziału przedszkolnego 
uczciły Europejski Dzień Logopedy. Przygotowaliśmy prace 
plastyczne przedstawiając zagrożenia mające wpływ na wody 
Bałtyku. Z okazji pierwszego dnia wiosny mali przyrodnicy znaleźli 
wiele ciekawych elementów przyrody i uwiecznili je na swoich 
fotografiach. Uczniowie klas starszych uczcili ten dzień na wesoło 
prezentując oryginalne wiosenne stroje.

W Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa w ramach integracji 
okazaliśmy symboliczne wsparcie, zakładając kolorowe skarpetki. 
W Międzynarodowy Dzień Walki z Dyskryminacją Rasową nasi 
uczniowie promowali walkę ze stereotypami, dyskryminacją. 
Liczba Pi w naszej szkole stała się fascynującym tematem wierszy, 
prac plastycznych, popisów kulinarnych. 

WOLONTARIAT 

Zarząd Osiedla nr 4 ozdobił nasze miasto czerwonymi 
sercami, do których mieszkańcy mogą wrzucać plastikowe 
nakrętki. Na prośbę Szkolnego Klubu Wolontariatu i przy 
wsparciu władz miasta, dochód z nakrętek zostanie przekazany 
Pani Hani z Zawidza, która zmaga się z chorobą nowotworową. 
Przyłączyliśmy się do zbiórki żywności długoterminowej, 
z której kucharz Teatru Dramatycznego w Płocku przygotował 
śniadanie wielkanocne dla bezdomnych. Społeczność Dwójki nie 
zapomniała o podopiecznych Fundacji Odzyskać Radość. Dzięki 
naszym darczyńcom nie zabrakło niezbędnych dla maluchów 
przedmiotów. Przeprowadzono zbiórkę na rzecz Fundacji „Pomóż 
i Ty,” wspierającej osoby niewidome oraz niepełnosprawne. 
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Uczniowie grup biologicznych projektu „Naukowy 
Zawrót Głowy” wzięli udział w EkoEksperymentarium pod 
patronatem Ministra Środowiska i Klimatu poszerzając swoją 
wiedzę z ekologii i ochrony środowiska. Uczestniczyliśmy 
w Festiwalu Naukowym Explory. Zajęcia prowadzone były 
przez popularnych blogerów, wykładowców oraz osoby 
związane ze światem nauki. 
 

KONKURSY 

Uczennica naszej szkoły zajęła I miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie „Mój Las”. W Konkursie Fotograficznym „Sierpc 
w moim obiektywie” uplasowaliśmy się na podium. 
W Konkursie Biologicznym reprezentantka naszej szkoły 
zajęła III miejsce. W Powiatowym Konkursie „Święty Jan Paweł 
II w naszej pamięci” otrzymaliśmy I miejsce, i wyróżnienia. 
Uczeń naszej szkoły odebrał nagrodę przyznaną w konkursie 
powiatowym „Wiosenna aranżacja stołu”. Wzięliśmy udział 
w lingwistycznym konkursie z języka angielskiego „Open 
Your Mind”. Konkurs objęty jest patronatem Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty. 

W Konkursie Recytatorskim „Pięknie być człowiekiem” 
zdobyliśmy III miejsce i wyróżnienie. W Konkursie Piosenki 
Obcojęzycznej „Elton John Mania” laureatem została uczennica 
naszej szkoły. W konkursie plastycznym – „Obrazy malowane 
muzyką Fryderyka Chopina” wyróżniliśmy wielu uczniów. 
W regionalnym konkursie plastycznym „Wiosenny pejzaż 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3
DZIAŁANIA EKOLOGICZNE

„Ziemio! Nie chcemy byś była zniszczona,
chcemy byś była cała zielona,

więc przysięgę Ci składamy – że zniszczyć Ciebie nie damy!”

Uczniowie i przedszkolaki bardzo chętnie podejmują 
działania mające na celu dbanie o środowisko naturalne. 
Staramy się dawać dobry przykład organizując liczne akcje 
proekologiczne. Członkowie Koła LOP posprzątali teren 
wokół szkoły, przedszkolaki zasadziły choinki, a w świetlicy 
uczniowie realizowali zajęcia o charakterze edukacyjno- 
ekologicznym. 

Mazowsza” zajęliśmy bardzo wysokie miejsca. Uczniowie z klas 
I-III rozwiązywali testy Ogólnopolskiej Olimpiady Olimpusek. 
Ośmioro otrzymało miano laureata. Podsumowaliśmy szkolne 
konkursy „Blaski i cienie internetu” oraz „Kolorowa skarpeta”. 
Wyłoniliśmy laureatów, przyznając miejsca i wyróżnienia. 
Uczniowie z klas I-III wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie 
„Stypendiada Wczesnoszkolna”. Spośród 145 szkół w kategorii 
Główne Grand Prix zajęliśmy II miejsce w kraju, otrzymując 
„Srebrny Puchar”. 
 

SUKCESY SPORTOWE

Trzecioklasiści wzięli udział w testach sprawnościowych, które 
umożliwią wyłonienie przyszłych uczniów klasy sportowej. 
Podsumowaliśmy konkurs „Aktywność fizyczna 
w czasie nauczania zdalnego” nad którym Honorowy Patronat 
objął Burmistrza Miasta Sierpca. Komisja Konkursowa po 
zapoznaniu się z nadesłanymi filmami wyłoniła 15 zwycięzców 
w czterech kategoriach. 

Nasz Sierpc
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PRZEDSZKOLE TALENTÓW

Dzieci z naszych oddziałów przedszkolnych uczestniczyły 
w Ogólnopolskim Konkursie zorganizowanym przez Studium 
Prawa Europejskiego w Warszawie. Od września 2020 roku 
przedszkolaki wykonywały szereg zadań konkursowych. Dzieci 
mogły uczestniczyć w licznych zajęciach, które rozbudzały 
ich wyobraźnię i kreatywność. Efektem ich ciężkiej pracy, ale 
i zabawy jest uzyskanie certyfikatu „Przedszkole Talentów.” 
Brawo My!

REALIZACJA PROJEKTU „NAUKOWY ZAWRÓT GŁOWY”

Uczniowie klas I-VIII z zaangażowaniem uczestniczą w licznych 
zajęciach projektowych, podczas których mogą rozwijać swoje 
zainteresowania lub niwelować braki. Dla uczniów organizowane 
są bardzo atrakcyjne zajęcia z j. angielskiego, j. niemieckiego, 
matematyki, fizyki, chemii, biologii, geografii, informatyki 
i robotyki. Prowadzone są również zajęcia specjalistyczne 
z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

SUKCESY UCZNIÓW W KONKURSACH

W roku szkolnym 2020/2021 uczniowie osiągnęli bardzo 
wysokie wyniki w konkursie organizowanym przez MKO 
z Wiedzy o Społeczeństwie. Julia Grzelecka uzyskała tytuł 
Laureata, a Filip Makowski i Kamil Ulicki – tytuł Finalisty. 
W Ogólnopolskim Konkursie „Losy żołnierza” Filip Makowski 
i Kacper Marlęga uzyskali tytuły Laureatów. W konkursie 
matematyczno-informatycznym InstaLogik laureatem III stopnia 
w kategorii klas VI została Maria Kędzierska, zaś w finalistą 
w Ogólnopolskim Konkursie „Wyzwanie programowanie” został 
Krystian Watkowski.

ŚWIETLICA SZKOLNA

Nasza świetlica szkolna funkcjonuje od czasu powstania 
szkoły i zawsze cieszyła się dużą sympatią dzieci i rodziców. 
Wychowawcy świetlicy prowadzą bardzo atrakcyjne zajęcia , 
które rozwijają u uczniów wyobraźnię, umiejętności, poczucie 
estetyki i sprawność rąk . Zajęcia sportowe i zabawy doskonalą 
ogólną sprawność fizyczną, bawią i integrują grupę oraz 
rozwijają więź społeczną.

WIELKAMOC POMAGANIA – DZIAŁANIA SZKOLNEGO 
WOLONTARIATU 

„Doceniam to co mam i chcę pomagać innym” 
Uczniowie naszej szkoły chętnie pomagają. Brali 

udział w zbiórce żywności długoterminowej. Z zebranych 
produktów zostało przygotowane śniadanie wielkanocne dla 
bezdomnych. Kolejna akcja, do której włączyli się uczniowie 
to „Nakarm Psiaka i Kociaka”. Zbieramy również nakrętki na 
leczenie Pani Hani z Zawidza. Dziękujemy za okazaną pomoc, 
serce i ofiarność.
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• 01 III 2021: Z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych przedstawiciele władz samorządowych miasta 
oraz powiatu sierpeckiego złożyli kwiaty i zapalili znicze pod 
pomnikami poświęconymi Żołnierzom Września 1939 i AK oraz 
kamieniem pamiątkowym Gen. Augusta Emila Fieldorfa ps. „Nil”. 

• 14 III 2021: W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 odbyło 
się rozstrzygniecie konkursu i wręczenie nagród w organizowanym 
przez Zarząd Osiedla nr 4 konkursie „Segregujemy odpady”.  

• 16 III 2021: W Starostwie Powiatowym w Sierpcu odbyła się 
konferencja prasowa w związku z decyzją o przekształceniu 
SPZZOZ w Sierpcu w szpital leczący głównie osoby zakażone 
koronawirusem. 

• 16 III 2021: Zmarł Kazimierz Chyżyński, wnuk słynnego 
sierpeckiego cukiernika Piotra Tułacza, kontynuator rodzinnej 
tradycji cukierniczej Tułaczów. Miał 81 lat.

• 19 III 2021: W Centrum Kultury i Sztuki rozstrzygnięto w formie 
online VIII Konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków „Kubuś 
Puchatek”, w którym wzięło udział 108 przedszkolaków. 

• 26 III 2021: Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc 
odwiedziła Barbara Kazior – Prezes Zarządu Fundacji Miejsc i 
Ludzi Aktywnych. W ramach wizyty odbył się spacer po Sierpcu 
miejscami historycznych czterech kultur mieszkających w Sierpcu 
celem stworzenia questu – gry terenowej dostępnej także jako 
aplikacja. 

• 26 III 2021: W serwisie Festiwal YouTube Dni Kultury miała miejsce 
premiera teatralna online spektaklu „Nitka” w wykonaniu Grupy 
Teatralnej „Pingwiny” z Centrum Kultury i Sztuki. 

• 27 III 2021: W formie online ogłoszono wyniki oraz odbył się 
koncert laureatów VII Kasztelańskich Spotkań Folklorystycznych 
organizowanych przez Centrum Kultury i Sztuki. 

• 29 III 2021: Podano do wiadomości, że zakończyła się przebudowa 
drogi wewnętrznej na terenie oddziału Szkoły Podstawowej nr 2 
przy ul. Braci Tułodzieckich.

• 01 IV 2021: Na stanowisko nowego dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji został powołany Pan Przemysław Burzyński.

• 02 IV 2021: 16 lat temu, 2 kwietnia 2005 r. zmarł papież Jan Paweł 
II. Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński wraz ze swoim 
Zastępcą Piotrem Nowakowskim oraz Przewodniczącym Rady 
Miejskiej Sierpca Dariuszem Malanowskim, złożyli kwiaty i zapalili 
znicze w miejscach pamięci na terenie miasta Sierpca.

• 10 IV 2021: W 11. rocznicę tragicznej katastrofy lotniczej pod 
Smoleńskiem Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński wraz 
ze swoim Zastępcą Piotrem Nowakowskim oraz Dariuszem 
Malanowskim Przewodniczącym Rady Miejskiej Sierpca, złożyli 
kwiaty i zapalili znicze na grobie oraz pod tablicą upamiętniającą 
Ks. Prałata Bronisława Gostomskiego oraz Prezydenta RP na 
Uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego.

• 13 IV 2021: Z okazji Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej 
Jarosław Perzyński Burmistrz Miasta Sierpca wraz ze swoim 
Zastępcą Piotrem Nowakowskim oraz Dariuszem Malanowskim 
Przewodniczącym Rady Miejskiej Sierpca, złożyli kwiaty i zapalili 
znicze pod Pomnikiem Ofiar Katynia.

• 13 IV 2021: Wieczorem w telewizji Polsat wyemitowano finałowy 
odcinek III edycji programu „Ninja Warrior Polska” z udziałem 
sierpczanina Roberta Bandosza.  

• 16 IV 2021: W Urzędzie Stanu Cywilnego w Sierpcu odbyła się 
uroczystość związana z Jubileuszem Długoletniego Pożycia 
Małżeńskiego. Jubileusz świętowali Państwo: Zofia i Józef 
Góreccy oraz Jadwiga i Józef Oleksiak. 

• 16 IV 2021: Ok. godz. 16:14 w Sierpcu na ul. Piastowskiej przy 
domu handlowym „EKRI” doszło do wypadku drogowego. W 
wyniku zderzenia się z pojazdem ciężarowym marki DAF, śmierć 
na miejscu poniosła kobieta, która poruszała się rowerem.

• 17 IV 2021: Z okazji Światowego Dnia Ziemi radni Rady Miejskiej 
Sierpca wraz z Burmistrzem rozdawali na skrzyżowaniu ulic 
Piastowskiej i Wiosny Ludów sadzonki drzew. Łącznie rozdano 
1000 sztuk świerków.

• 18 IV 2021: Na łowisku wędkarskim „glinki” rozpoczęto sezon 
wędkarski. 

• 19 IV 2021: Grupa uczestnicząca w zajęciach nordic walking 
przy TKKF „Kubuś” odbył marsz pamięci na sierpecki kirkut 
związany z Dzień Pamięci Ofiar Holokaustu i Powstania w Getcie 
Warszawskim. 

• 23 IV 2021: W Urzędzie Stanu Cywilnego w Sierpcu odbyła się 
uroczystość związana z Jubileuszem Długoletniego Pożycia 
Małżeńskiego, który świętowali Państwo: Wiesława i Ryszard 
Siecińscy, Krystyna i Andrzej Paczkowscy oraz Danuta i Czesław 
Pesta. 

• 25 IV 202:Na platformie online odbył się Memoriał Szachowy 
im. ks. Ludomira Lissowskiego, nad którym patronat honorowy 
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objął Burmistrz Miasta Sierpca. Organizatorami turnieju byli 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Ognisko TKKF „Kubuś” i Parafia 
pw. św. Wita, Modesta i Krescencji w Sierpcu. W rywalizacji wzięły 
udział 43 osoby.

• 26 IV 2021: Prezes Sądu Rejonowego w Sierpcu Ewa Jarzyńska 
otrzymała z rąk Prezydenta RP Andrzeja Dudy nominację do 
pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w 
Płocku.

• 01 V 2021: Nad Jeziórkami w Sierpcu odbył się Marszowy Test 
Coopera. Organizatorami imprezy byli Ognisko TKKF „Kubuś”, 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Osiedla nr 1 i nr 4 w Sierpcu.

• 01 V 2021: Na boisku przy Liceum Ogólnokształcącym odbył się 
zorganizowany przez Osiedle nr 7 Turniej Piłki Nożnej dla uczniów 
szkół podstawowych. 

• 02 V 2021: Na sierpeckich jeziórkach pojawiły się świecące 
fontanny

• 02 V 2021: Na łowisku wędkarskim „glinki” odbyło się rozpoczęcie 
sezonu spinningowo-żywcowego. 

• 03 V 2021: Obchodziliśmy 230. Rocznicę uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. 

• 08 V 2021: W Powiatowej Bibliotece Publicznej obchodzono 
Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek.

• 10 V 2021: Punkt Szczepień Powszechnych przeciw COVID-19, 
mieszczący się w Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu rozpoczął 
swoją działalność. Pierwsi mieszkańcy powiatu sierpeckiego już 
zostali w nim zaszczepieni.

• 10 V 2021: W Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyły się eliminacji 
miejskich XLII edycji konkursu recytatorskiego „Pięknie Być 
Człowiekiem” w których wzięło udział 13 uczestników. 

• 14 V 2021: W parku miejskim im. Gen. Wł. Andersa odbyły 
się zawody rekreacyjno-sportowe Roll Pamięci ku czci gen. 
Władysława Andersa. Organizatorem wydarzenia byli: Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Armii Krajowej, Osiedle nr 4 oraz Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji.

• 15 V 2021: W Muzeum Wsi Mazowieckiej odbył się Dzień Muzeum, 
który zbiegł się z otwarciem sezonu turystycznego po czasie 
zamknięcia spowodowanym pandemią. Tego dnia skansen 
odwiedziło ponad 1300 osób, które podziwiać mogły wystawę 
„Rok polski w tradycyjnych zajęciach codziennych” poświęconą 
zajęciom gospodarskim i świętom wiosennym.

• 16 V 2021: Na stadionie miejskim odbył się organizowany przez 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji „MOSIR CUP”, turniej piłki 
nożnej dla dzieci ze szkół podstawowych. 

• 18 V 2021: W 77. rocznicę bitwy o Monte Cassino przedstawiciele 
władz miejskich oraz powiatowych złożyli kwiaty i zapalili znicze 
przy pamiątkowym pomniku w parku im. gen. Władysława 
Andersa.

• 19 V 2021: Ogłoszono wyniki konkursu „Wiosna w obiektywie” 
organizowanego przez Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta 

Sierpc. W grupie wiekowej 8-18 lat zwyciężyła Alicja Sulkowska, 
w grupie dorosłych Eugeniusz Zawidzki. 

• 22-23 V 2021: Na łowisku miejskim jeziórka odbyły się zawody 
Karpiowy Puchar Burmistrza Miasta Sierpc organizowane przez 
Zarząd Koła nr 120 PZW „Kasztelan”. Zwyciężył łowiąc 3 ryby 
o łącznej wadze 18,14 kg Patryk Kruszewski. Drugie miejsce 
zdobył Armin Borek zaś na trzecim miejscu podium uplasował 
się Andrzej Bojanowski. 

• 26 V 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się koncert w 
formie online z okazji Dnia Matki „Dziękuję Ci Mamo…”. 

• 27 V 2021: Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego 
przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola Nr 3 w Sierpcu 
oraz uczniowie ze szkół podstawowych nr 2 i 3 w Sierpcu, 
odwiedzili Urząd Miejski przekazując na ręce Burmistrzów oraz 
Pracowników Urzędu serdeczne życzenia.

• 28 V 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbyły się eliminacje 
powiatowe 66. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. 

• 28 V 2021: W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej po raz kolejny odbył się uroczysty apel z okazji 
Międzynarodowego Dnia Strażaka, podczas którego były 
wręczone odznaczenia i awanse na wyższe stopnie.

• 29 V 2021: Na sierpeckim „orliku” odbył się konkurs 
Indywidualnych Umiejętności Piłkarskich II Sierpecki Turbo 
Kozak pod patronatem honorowym Starosty Sierpeckiego oraz 
Burmistrza Miasta Sierpc. 

• 29 V 2021: W Urzędzie Stanu Cywilnego w Sierpcu trzy 
pary świętowały jubileusz pożycia małżeńskiego. Wśród 
uhonorowanych par znaleźli się: Karol i Teresa Januszek, Henryk 
i Melania Gabrychowicz oraz Mieczysław i Barbara Sobieszek. 

• 29 V 2021: Na terenie zielonym przy ul. Paderewskiego odbył 
się „Dzień Dziecka”. Konkurs piłki nożnej oraz atrakcje dla dzieci 
i młodzieży zorganizował Zarząd Osiedla nr 3. 

• 29-30 V 2021: Na łowisku „glinki” odbyły się nocne zawody 
wędkarskie „Od Świtu do Zmierzchu”. 

• 30 V 2021: Na łowisku jeziórka zainaugurowano rozpoczęcie 
spławikowego sezonu wędkarskiego. 

• 30 V 2021: Na stadionie miejskim odbył się Test Coopera 
- próba wytrzymałościowa polegająca na 12 minutowym 
nieprzerwanym biegu. Organizatorami zawodów byli MOSiR 
Sierpc, TKKF Kubuś oraz Miasto Sierpc.

• 30 V 2021: Reprezentantka UKS Mechanik Sierpc Andżelika 
Płótnicka ustanowiła trzy rekordy Polski juniorów w trójboju 
siłowym podczas Pucharu Polski w Trójboju Siłowym 
Klasycznym rozegranym w Katowicach. 

• 31 V 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się wernisaż 
wystawy rysunku i malarstwa Julii Nowak. 

Opracowanie:
Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc
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Galeria zdjęć zgłoszonych
do konkursu fotograficznego

“Wiosna w obiektywie”
Adam Dołkowski Igor Korzeniewski

Jakub Więczkowski

Kacper
Babecki

Kamil Brzyski

Małgorzata Błaszczak
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